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Nr. Forslagsstiller Omhandler 

1 Kragerø AP 

Politireformen 

Forslag Politireformen vil havarere om ikke den finansieres i tråd med de 
behov som politidistriktene og særorganene melder. Regjeringen må 
straks dekke de driftsunderskudd som er rapportert og sørge for 
bemanning og investeringer som er nødvendig for at befolkningens 
sikkerhet og krav til beredskap blir ivaretatt. 

Begrunnelse Politireformen er i krise og forliket på Stortinget vedrørende reformen 
er brutt av Regjeringen. Både tillitsvalgte, vernetjenesten og enkelte 
politiledere roper nå et varsku. Mangelen på driftsmidler og penger til 
nødvendige investeringer i materiell, tvinger politidistriktene til 
drastiske kutt. Dette fører til bortfall av tjenestetilbud, sentralisering 
av tjenester og en svekket sikkerhet for befolkningen. 

Kragerø arbeiderparti tar på alvor de klare tilbakemeldingen som nå 
kommer fra ansatte, tillitsvalgte og vernetjenesten.  

 

Hovedverneombud for Sør-Øst Politidistrikt har uttalt følgende: 

Hovedverneombudet lister opp det han mener er resultatene av det 
han kaller «den underbemannede og underfinansierte reformen»: 

- Dårligere sikkerhet for befolkningen 

- Dårligere rettssikkerhet for ofre og kriminalitetsutøvere 

- Generelt dårligere service for befolkningen 

- Helseskadelig arbeidsmiljø for svært mange ansatte i etaten 

- Utslitt/utrangert utstyr som skal benyttes av de ansatte for å 
hjelpe befolkningen 

- Han sier også at politiets bilpark er helt utslitt noen steder. 

- Regjeringen må ta slike klare tilbakemeldinger på alvor og 
iverksette tiltak 

 

Innstilling Forslaget vedtas. 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

2 Porsgrunn AP 

Avvikle fritt behandlingsvalg 

Forslag Primært ønsker Brevik Arbeiderlag å avvikle ordningen med fritt 
behandlingsvalg. 
Sekundært foreslår vi at ved bruk av fritt behandlingsvalg skal det 
utarbeides forskrifter som sikrer at behandlingsforløpet evalueres og 
rettighetsvurderes i forhold til nytteverdi underveis. 
(Eks ved gitte intervaller som nedfelles når rett innvilges. Evaluering 
ved skriftlig rapport, journalgjennomgang og/eller undersøkelse av 
pasienten) 

Begrunnelse «§ 2-4. Rett til fritt behandlingsvalg 
Pasienten har rett til å velge ved hvilken offentlig eller privat 
virksomhet henvisningen skal vurderes, jf. § 2-2. Pasienten kan bare 
velge virksomheter som har rett til å tildele pasient- og 
brukerrettigheter etter § 2-1 b. 



Pasient som har rett til nødvendig helsehjelp fra 
spesialisthelsetjenesten, jf. § 2-1 b andre ledd, kan velge ved hvilken 
offentlig eller privat virksomhet helsehjelpen skal ytes. Pasienten kan 
bare velge privat virksomhet som enten har avtale med et regionalt 
helseforetak eller er godkjent etter forskrift med hjemmel i 
spesialisthelsetjenesteloven § 4-3. 
Pasienten kan ikke velge behandlingsnivå. 
For pasienter under tvungen observasjon eller tvungent psykisk 
helsevern etter psykisk helsevernloven kapittel 3, gjelder ikke retten 
etter første og andre ledd dersom dette vil være uforsvarlig eller i 
betydelig grad er egnet til å svekke formålet med det tvungne vernet. 
Tilsvarende gjelder for pasienter som tas inn på institusjon med 
hjemmel i helse- og omsorgstjenesteloven §§ 10-2 og 10-3, dersom 
dette vil være uforsvarlig eller i betydelig grad er egnet til å svekke 
formålet med inntaket. Retten etter første og andre ledd gjelder ikke 
valg av senter for legemiddelassistert rehabilitering i 
spesialisthelsetjenesten dersom dette vil være uforsvarlig eller i 
betydelig grad egnet til å svekke formålet med behandlingen. 
Departementet kan gi nærmere forskrifter om innholdet og 
gjennomføringen av valgretten etter bestemmelsen her.» 
Konsekvenser av Fritt behandlingsvalg er at private aktører kan gi 
pasienter et uhensiktsmessig omfattende behandlingstilbud over mnd 
og år så snart rett til nødvendig helsehjelp er innvilget uten at noen 
evaluerer nytteverdi underveis. Kostnaden må det lokale 
helseforetaket stå for og det offentlige helsetilbudet tappes og 
utarmes til fordel for private kommersielle aktører, med usikker 
helsemessig nytteverdi. 

Styrets innstilling: Forslaget støttes og bør oversendes til årsmøte i 
Telemark Arbeiderparti i tillegg til Porsgrunn AP 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen. Styret støtter prinsippet om å 
avvikle fritt behandlingsvalg. 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

3 Porsgrunn AP 

Lokaltog 

Forslag Brevik Arbeiderlag oppfordrer Porsgrunn og Telemark Arbeiderparti til 
å jobbe for et lokaltogtilbud i hele regionen, fra Brevik til Skien nord 
og Larvik. 

Begrunnelse  

Innstilling Forslaget støttes med følgende tillegg: «Dette skal også omfatte 
Bratsbergbanen inkludert Notodden, Bø og Kongsberg». 

 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

4 Porsgrunn AP 

Metrobuss og byvekstavtale 

Forslag Brevik Arbeiderlag registrerer at i diskusjonen knyttet til 
byvekstavtale er det usikkerhet om Metro-bussene til Bamble. Brevik 



Arbeiderlag mener det er viktig å sikre at Metro-bussene går helt ut til 
Langesund, særlig når en del av tilbudet på Porsgrunn VGS blir flyttet 
til Bamble VGS. Forslaget støttes med et tillegg om at Bamble 
kommune bør få tilslutte seg byvekstavtalen.  

Begrunnelse  

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

5 Porsgrunn AP 

Klimavennlig transport 

Forslag Porsgrunn AP mener vi må ta klimautfordringene på alvor, og at Norge 
skal være klimanøytralt innen 2030. Klimaaspektet må prioriteres høyt 
både i kommunene og av nasjonale myndigheter. Klimahensyn må 
være en ledende føring for alle relevante politiske vedtak. Porsgrunn 
og Skien har vedtatt en ambisiøs klima og energiplan som må følges 
opp. Porsgrunn AP ønsker å motivere til valg av miljøvennlige 
transportløsninger. Porsgrunn kommune bør jobbe for at tog, buss og 
miljøvennlige løsninger prioriteres foran store vegprosjekter i vår 
dialog med stat, fylke og nabokommuner. Vi bør støtte opp om 
miljøvennlig skipstrafikk i vårt område jfr Yara Birkeland og el-ferje. Vi 
ønsker ikke en vekst i flytrafikken, og går derfor i mot en utvidelse av 
Gardermoen med tredje rullebane. 

Begrunnelse  

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

6 Skien AP 

Økt fagforeningsfradrag 

Forslag Øke fradrag for fagforeningskontingent til 100%. (Er idag begrenset 
til kr.3850, såvidt jeg har fått opplyst) 

Begrunnelse For å styrke "fordelen" med å være fagorganisert. Sikre at ansatte ikke 
blir "utnyttet". I dagens verden (EØS) med bl.a. fri flyt av arbeidskraft 
over landegrensene. 

Innstilling Foreslås vedtatt (setning i parentes strykes) 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

7 Skien AP 

Utgifter til arbeidsreiser 

Forslag Partiet må ta avstand fra EFTA-domstolens overprøving av Norsk 
Høyesterett. Den (Norske Høyesterett) falt ned på at arbeidstakere har 
rett på å få betalt for reise/diett/losji fra hjemsted til arbeidsted. (Fra 
firma i utlandet) Dette ble anket av NHO til ESA (EFTAs 
overvåkingsorgan). Som kun godkjente dekking for dette kun 
innen Norges grenser. (Dom i Verftssaken). 

Begrunnelse Å sikre grunnlaget for et seriøst arbeidsliv. Ikke at arbeidstagere må 
betale for dette, når de er ansatt i firma registrert i utlandet. Så vidt 



jeg forstår er denne dommen kun rådgivende. Men dagens regjering 
valgte å godta den. Hva med reservasjonsretten? (HHO-sjefen Ole Erik 
Almlid sa i NRKs "Politisk kvarter 9.jan:Reise-Kost-og Losjisaken er en 
veldig lei sak, og jeg skulle gjerne vært den foruten) 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

8 Skien AP 

Vern av matjord 

Forslag Ta enda mer på alvor vern om matjorda vår. 

Begrunnelse Med en økende befolkning globalt, vil behovet for mat øke. (7 
milliarder nå 9-10 i 2040/50.) 
 FAO- (FNs organisasjon for mat og landbruk). Rapport 2018:>800 mill. 
Mennesker har ikke tilgang på nok tilgang på mat- 
(Underernæring/sult). Årsak er konflikter-klima-fordeling. Fremtidige 
klimaforandringer vil nok gjøre vekstforhold mer sårbare. (Tørke-Flom) 
Migrasjon vil sannsynligvis øke.(Folk flytter ikke alltid fordi de vil, men 
har ikke noe annet valg). Verden produserer idag ca.740 mill. tonn 
hvete. Det dekker behovet med en margin idag. Russland er/har vært 
den største eksportøren de siste par årene.(I 2010 innførte Russland 
eksportstopp.) Og ifjor importerte Norge x-antall tusen tonn hvete fra 
Russland! 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

9 Skien AP 

Matsvinn 

Forslag  

Begrunnelse I Norge kaster vi årlig 355 000 tonn mat som kunne vært spist. Det 
kastes både fra matindustrien, dagligvarehandelen og hos 
forbrukerne, og ifølge Østfoldsforskning tilsvarer det et verditap på 
om lag 18 milliarder kroner. I verden ender en tredjedel av all mat i 
søppelkassen. Det tilsvarer 1,3 millioner tonn mat. Matavfallet er en 
unødvendig kilde til forurensning og utslipp som bidrar til global 
oppvarming og klimaendringer, fremfor mette mager. Det er anslått at 
hver person i Norge kaster over 42 kilo mat i året, noe som tilsvarer 
13% av forbruket, eller hver 8. handlepose.  
 
Vi bør ta sikte på å kutte ned drastisk på matkastingen, men frem til 
det trenger vi gode ordninger for å kaste den overflødige maten. Vi 
har gode sorteringsmuligheter i husholdningene, men mange bygg og 
etater har ikke tilgang på det. Dette er noe som må innføres i alle 
offentlige og private bedrifter og etater. Vi må også sørge for at 
private aktører tar sin del av kaken, men først og fremst være gode 
forbilder.  
 
Forslag: Alle offentlige bygg skal ha søppelsorteringsordning med 
plast-, organisk-, rest- og papp/papir-avfall, og alle private bedrifter 



som leier lokaler av det offentlige skal oppfylle krav om vedtatt 
søppelsorteringsordning med plast, organisk, rest og papp/papir. På 
sikt skal alle offentlige og private bedrifter følge 
søppelsorteringsordningen i alle bygg. Engangsmateriale brukt til mat 
i offentlig sektor som kopper, tallerkener, sugerør og bestikk skal 
byttes ut til nedbrytbare materialer. Vi vil også innføre en matkastelov 
og avgift på matsvinn fra dagligvarebransjen og matprodusentene. En 
slik lov må ivareta hensyn til matsikkerhet og behov for bedriftenes 
inntjening, men omfatte så mange matvarer som mulig.  

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

  

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

10 Skien AP 

Politireform 

Forslag  

Begrunnelse  Skien Arbeidersamfunn er alvorlig bekymret for situasjonen i politiet i 
Telemark. Pressen har avdekket at politiet ikke har ressurser til å 
ivareta innbyggerne sikkerhet, etterforske alvorlig kriminalitet og 
bringe sakene til retten. Det er uakseptabelt at forbrytelser med kjent 
gjerningsperson ikke fører til tiltale. Det er i strid med innbyggernes 
rettsoppfatning og tillit til politiet at tusenvis av saker havner i 
søppelkassa.  
  
I Telemark, og Grenland spesielt, er det et stort behov for økte 
ressurser til politiet. Politireformen har så langt ikke gitt oss synlige 
resultater, tvert imot. Mange nyutdannede fra politihøyskolen får ikke 
jobb etter endt utdanning, noe som er sløsing med 
samfunnsressursene våre.  
 
Skien Arbeidersamfunn krever at politi og rettsvesen styrkes ved å:  
ansette flere politietterforskere 
styrke påtaleseksjonen både ved å ansette flere politijurister og gi 
økte ressurser til domstolene 
etablere en hurtigdomstol for mindre alvorlige forbrytelser etter 
modell fra Oslo tingrett 
ha operative politiposter i alle Grenlandskommuner 

Innstilling Ansees dekket av forslag nr. 1 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

11 Skien AP 

Gunnar Knudsen 

Forslag Gunnar Knudsen med alt han gjorde for landet bør få et olje eller 
gassfelt oppkalt etter seg. 

Begrunnelse Begrunnelse for forslag om å kalle opp et oljefelt etter Gunnar 
Knudsen. 
Fra januar 2012 ble det innført ny navneskikk på oljefelt utenfor 
Norskekysten: 
«Alle navneforslag for nye, sjølvstendige utbyggingar skal 
i hovudsak ha rot i det norske konstitusjonelle folkestyret i tida etter 
1814, til dømes namn, stader eller hendingar med 



symboleffekt. Namneforslaga kan løfte fram enkelt personarsom 
har medverka til utviklinga av og/ eller halde ved lag det norske 
demokratiet. Livsverka deira skal ha vore samlande og endrande på ei 
vis som peikar framover i samtida.» 
  
Dette betyr at navnet skal signalisere forestillinger knyttet til 
fremveksten av demokrati, kampen for menneskerettigheter, 
likhetsidealer, likestilling og individuell frihet. Det kan omfatte en 
innsats for rettighetene til minoritetsgrupper, et forsvar for 
fedrelandet i krig, eller innsats for fred og forståelse mellom 
nasjonene. Det kan være et navn på en person som har kjempet for 
slike saker, et stedsnavn med symbolbærende betydning eller navnet 
på en hendelse som gir assosiasjoner i samme retning. I visse tilfelle 
kan navnet knyttes til landområder som ligger nær feltene. 
  
På bakgrunn av det over nevnte mener jeg Gunnar Knudsen er en 
person som oppfyller kriteriene. Knudsen var statsminister i 2 
perioder, 1908  1910 og 1913  1920. Som statsminister foreslo han 
blant annet at staten skulle kjøpe fosser. Han var sentral i debatten 
om Konsesjonslovene, og ved opprettelsen av Norges vassdrags- og 
elektrisitetsvesen. 
  
Gjennom Konsesjonslovene ble det sikret at offentlige myndigheter 
hadde styringen over naturressurser som f.eks. fossene. Dette har 
siden ført til betydelige inntekter til kommuner og fylker, som har 
kommet landets innbyggere til gode.  
  
Samme prinsipp ble lagt til grunn da Norge fikk tilgang på 
oljeressurser i Nordsjøen. Statoil ble dannet, og med det ble det sikret 
at inntektene av betydelige olje- og gassfunn kommer hele folket til 
gode. 

Innstilling Vedtas 

 
 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

12 Skien AP 

Praktisk tilnærming i 

grunnskolen 

Forslag Gunnar Knudsen med alt han gjorde for landet bør få et olje eller 
gassfelt oppkalt etter seg. 

Begrunnelse Hvordan bruke læreplanen for å få til mer praktisk tilnærming i 
grunnskolen? 
Hvilket lærere og skoleledere er spesielt opptatt/brenner for dette?  
Hva slags egenskaper, verdier og menneskesyn er denne 
tilnærmingen bygget på? 
  
Vi må tørre å satse på noen prosjekter for å utvikle og teste ut ting 
som vi trenger å utvikle. Gjøre oss erfaringer - hva virker hva virker 
ikke  ikke gjøre mer av det vi vet ikke virker. 
  



Og da tror jeg på øremerking til spesifikke oppgaver, til Studiereise, 
eller besøke noen som har lykkes med dette, for å få inspirasjon til 
å teste /gjennomføre det i praksis i Skienskolene, med skolefolk som 
virkelig brenner for praktisk tilnærming. Sikkert mange som har 
mange ideer rundt dette. 
  
Kanskje vi kan øremerke noen midler til videre utvikling av skolen vår, 
forskning, utvikling og gjennomføring. Skolen er den viktigste 
læringsarenaen utenom omsorg og kjærlighet fra omsorg personer. 
  
For eksempel kr. 100 000 til et prosjekt til et team med lærere og 
skoleledere som brenner for denne tilnærmingen  også kan de gi det 
videre.  
  

 

flere barn også faglig. 
  
Skolesystemet vårt er helt topp for 70 % av elevene. De som klarer å 
sitte stille, mota kunnskap og lett tilpasser seg. Vi må få med flere av 
de 30 % som ikke mestrer skolesystemet.  
  
Utdanningsforbundet skriver i en artikkel at hvis vi klarer å øke 
gjennomføringen i videregående opplæring fra 70 til 80 % så sparer vi 
6-7 milliarder, og tar vi alle negative ringvirkninger på sikt så er 
summen mye høyere. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen for oppvekstpolitiske saker 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

13 Skien AP 

Helhetlig utdanningsløp 

Forslag - Definere hva forpliktende avtaler mellom kommune og 
Fylkeskommune som er vedtatt i begge programmer skal 
inneholde. Påvirke Fylkeskommunen til å se at arbeidspraksis må 
være et reelt valg. (dette skal tas opp i styret i Vestfold og Telemark 
Arbeiderparti) 
Være i forkant  pådrivere for dette samarbeidet, skape møteplasser  
Talenthuset er et knutepunkt. Men vi må starte tidlig i grunnskolen. 

Begrunnelse  

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen for oppvekstpolitiske saker 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

14 Skien AP 

Rådgivere i grunnskolen 

Forslag Rådgivere i grunnskolen 

Begrunnelse Lage møteplasser med fokus på alle mulighetene som finnes i 
systemet. Rådgivningen må være spesielt rettet mot dem vi vet 
kommer til å slite med gjennomføringen av videregående opplæring. 
Bruke alle mulighetene som finnes. Vi må bli flinkere til å sy sammen 



opplæring - praksis som virker for disse elevene. Slik at de finner sine 
egne livsressurser  og seregen fremtid 
Arbeidspraksis etter 10.klasse  viktig at elevene som er skoleleie, og 
ikke fått med seg grunnleggende kunnskap, vet at dette er en 
mulighet som ligger inne. 
Vi vet at modenhetsnivå er forskjellig, og de må oppleve mestring for 
å komme videre. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen for oppvekstpolitiske saker 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

15 Skien AP 

Vern velferdsstaten 

Forslag Vern velferdsstaten 

Begrunnelse De fleste av oss vet for lite om hva velferdsstaten virkelig er, før vi 
savner den. Norge har fortsatt et godt utbygd velferdssystem på 
papiret. Desto viktigere er det å sikre samsvar mellom virkeligheten 
og gode intensjoner og lovbestemmelser. Kommunen har stort fokus 
på kostnadskontroll.  For de aller svakeste er det viktig at etterlevelse 
av lovene blir målt like nøye, og at opplevelsen til de berørte 
systematisk blir hørt og forstått. God velferd må være finansiert, men 
det må kanskje også tas i bruk nye verktøy. Noe må gjøres, og kanskje 
uhildede og regelmessige brukerundersøkelser som også når fram til 
de svakeste er en av flere mulige tiltak.  
 
Øvre Gjerpen Arbeiderdag skjønner at velferdsstaten er truet med 
ensidig fokus på skattelettelser for de rike.  Sammenheng mellom hva 
vi får og hva vi betaler for gjelder ikke bare biler, hus eller 
luksusgoder, det gjelder også velferdsstaten. -Eller som Jens 
Stoltenberg så brilliant sa det i nyttårstalen i 2013: «Et inkluderende, 
likestilt og trygt Norge. Et samfunn av fem millioner individer  vevd 
sammen til en nasjon av tillit til hverandre. Kontrakten er enkel. Alle 
må yte etter evne, og alle skal få etter behov. Frihet og trygghet  
skapt av fellesskapet  det er magien i landet vårt.» 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 
  

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

16 Skien AP 

En skole for praktiske og 

teoretiske barn 

Forslag En skole for praktiske og teoretiske barn 

Begrunnelse Våre skoleunger har en drøss av talenter. Enkelte har talent i 
mattematikk, noen har talent i lesing mens andre har talent for å være 
en god venn eller løpe raskt i gymsalen.  
 
Det aller viktigste vi kan gi skoleungene i Skien og Telemark er å rigge 
en skole som fremmer hele spekteret av barnas talenter. Slik det er 



nå, er hovedprioriteten av talenter som dyrkes teoristerke elever. 
Skolen er, i all hovedsak, rigget for teoristerke og rolige elever.  
 
Det er politikkens ansvar å lage en skole som er tilpasset elevene, 
ikke motsatt. Lærerne er helt tydelige i sin tilbakemelding. Nasjonalt, 
så har Arbeiderpartiet har fremmet tre helt konkrete saker for å øke 
praktisk læring i norsk skole:  
1) 3000 flere lærere, 2) «En praktisk skolesekk» etter modell fra «Den 
kulturelle spaserstokken» og 3) Bevilge minst 1 milliard til yrkesfag for 
å sikre bedre kvalitet i opplæringa, tettere samarbeid med 
arbeidslivet og læreplass til de som er kvalifisert for det.  
 
Vår politikk for talentfulle barn med praktiske ferdigheter starter med 
de yngste, med 5 6-åringene i barneskolen. Skal vi hindre at elever 
faller fra i videregående opplæring, må elevene lære gjennom praksis 
så tidlig som overhodet mulig. Våre elever må oppleve at innholdet i 
hele utdanningen ligger nært virkeligheten i arbeidslivet. 
Arbeiderpartiet mener flere bør få prøve seg i bedrift fra første år på 
videregående og ha praksis gjennom hele skoleløpet.  
 
Mange skoler er meget gode på å tilrettelegge for individuelle 
tilpasninger og tilpasset opplæring. Likevel er Arbeiderpartiet 
bekymret for at skolen har blitt for teoretisk, og at barn som lærer best 
på en praktisk måte faller av tidlig i utdanningsløpet og mister 
mestringsfølelse. Frem til vi får regjeringsmakt, så vil Skien 
Arbeiderparti innføre et prosjekt for å se hva vi har anledning til å 
innføre lokalt, slik at vi lager en Skiensskole for alle barn som lærer 
ulikt.  
  
La skolen dyrke talentene, samtlige talenter til samtlige barn.  

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen for oppvekstpolitiske saker 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

17 Skien AP 

Reduser barnefattigdommen 

Forslag Reduser barnefattigdommen 

Begrunnelse I Skien bor det nær 5000 mennesker som lever med en inntekt som er 
under 60 % av midlere inntekter i Norge. I disse familiene er nær 1500 
barn under 18 år. Tall fra SSB viser at de rike blir rikere og de fattige 
blir flere i Norge. Slik er det også i Skien. Selv om kommunen lokalt 
kan gjøre noe for å bedre forholdene vil det alltid være sentrale 
myndigheter som bestemmer hvordan omfordeling kan gjøres. Selv 
om mange rike bidrar i velferdsdugnaden er det likevel mange som 
ikke deltar. Flate skatter som bompenger, drivstoffavgifter, elavgifter 
ol. er usolidariske fordi de rammer de med minst hardest.  
 
Arbeiderpartiet sentralt må sette ned et velferdsutvalg som får i 
hovedoppgave og belyse mulighetene for en endring av dagens 
velferdsordninger som også kan være med på å bekjempe 
«barnefattigdom».  

Innstilling Vedtas 



 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

18 Skien AP 

Ny vurdering av 

fødselspermisjon 

Forslag Ny vurdering av fødselspermisjon 

Begrunnelse  Skien Arbeiderparti er bekymret for at flere mødre velger å ta ulønnet 
permisjon etter fødsel etter at Stortinget vedtok den såkalte 
tredelingen av foreldrepermisjonen. Dette gjør at maksimal periode 
hjemme med barnet for en av foreldrene blir sju måneder etter fødsel. 
Dette er kortere enn Helsedirektoratets anbefaling når det gjelder 
amming, og stadig flere fagfolk med kunnskap om barns tilknytning 
advarer mot ordningen. Av ulike årsaker er det også flere fedre som 
ikke får tatt ut pappapermen, slik at familiene mister disse ukene og 
mor må på jobb og barnet i barnehage allerede etter sju måneder. 
Regjeringen regner på bakgrunn av dette med at den nye ordningen 
vil gi mindre samlet permisjon til barnefamiliene. 
 
Fortvilte foreldre over hele landet reagerer på ordningen og både 
Fagforbundet og Jordmorforbundet advarer sterkt mot ordningen i 
sine høringssvar. Høyresiden svarer med at mødre fritt kan velge 
ulønnet permisjon eller ta ut ferie for å få lengre permisjonstid med 
barnet. Skien Arbeiderparti reagerer sterkt på denne 
forskjellsbehandlingen som gjør at familier med råd og ressurser får 
velge det beste for seg og barnet, mens andre ikke har samme 
mulighet. 
 
Mor og far er like verdifulle som foreldre for barnet, men mor og far er 
biologisk forskjellige, og morsrollen krever mest tid første leveår. I 
praksis forbeholder ordningen flere uker til far enn til mor etter fødsel, 
når de to ukene med rett til omsorgspermisjon rett etter fødsel regnes 
med. 
 
Gros familiereformer med lengre fødselspermisjon, 
barnehageutbygging og innføring av pappapermen, gjorde Norge til et 
bedre land. Norske kvinner fikk både flest barn i Europa og lå også på 
toppen i sysselsetting, samtidig som norske menn tok større del i 
omsorgen for barna fra de var små. 
 
Nå stuper fødselstallene og er på sitt laveste nivå noensinne, samtidig 
som ny forskning viser at kortere samlet permisjon for mor ikke har 
bidratt til økt likestilling i arbeidslivet, slik intensjonen har vært bak en 
mer regelstyrt fordeling av permisjonen mellom foreldrene. 
 
Skien Arbeiderparti mener derfor Arbeiderpartiet må ta opp 
tredelingen til ny vurdering. Det er behov for å ivareta mødres behov 
for full restitusjon og amming, i tråd med helsemyndighetenes faglige 
råd, etter fødsel. Foreldrenes valgfrihet må også veie tyngre. 
 
Samtidig er det behov for en ny og offensiv familiepolitikk som senker 
terskelen for å flere barn. Det er fortsatt behov for en øremerket og 



raus pappaperm, men ikke på bekostning av mors periode eller den 
perioden foreldrene har til fri fordeling. Den må komme som et tillegg i 
samlet permisjonstid. 
 
Videre er det slik at anslagsvis 6000 fedre i dag ikke får pappaperm 
hvert år på grunn av et regelverk som knytter retten til mors aktivitet. 
ESA har anmeldt Norge for denne praksisen, men regjeringen har 
anket. Skien Arbeiderparti mener Norge bør trekke denne anken og 
finansiere ordningen slik at disse fedrene og barna får muligheten til å 
være sammen med pappaperm, slik andre fedre får. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen (8 stemmer)  
Forslaget avvises (2 stemmer) 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

19 Skien AP 

Yrkesfaglig løft 

Forslag Yrkesfaglig løft 

Begrunnelse Yrkesfag har i mange år blitt nedprioritert. Dette har ført til dårligere 
skoler, svekket omdømme og færre yrkesfagelever, lærlinger og 
fagarbeidere.  
 
Norge trenger flere fagarbeider og flere lærlinger. Ved å lovfeste 
retten til lærlingplass, så vil det bli tryggere å bli lærling, og enklere å 
få elever til å velge yrkesfag. Disse elevene trenger opplæring på nye 
og moderne maskiner og annet utstyr, og her ligger skolene langt 
etter. Verden er hele tiden i utvikling og yrkesfagskolene ligger langt 
etter på teknologi og utstyret på skolen er ofte utdatert. Bedrifter 
bruker for mye tid og krefter på å skolere lærlingene på å bruke 
oppdatert utstyr, tid som heller kunne bli brukt på å ha enda flere 
lærlinger i bedriften. Dette gjør at flere elever sliter med å få 
lærlingplass og at noen dropper ut av lærlingtiden fordi de ikke kan 
nok.  
 
Arbeiderpartiet skal jobbe for at Norge har verdens beste 
fagarbeidere. Dette er mulig ved å investere 1,5 milliarder kroner til å 
oppdatere utstyr på de yrkesfaglige skolene og ved å lovfeste retten 
til lærlingplass. 
 
Arbeiderpartiet vil: 
investere 1,5 milliarder kroner til å oppdatere utstyret på yrkesfaglige 
skoler lovfeste retten til lærlingplass. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen. 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

20 Skien AP 

Studielånsreform 

Forslag Studielånsreform 

Begrunnelse Studentlivet er vanskelig nok som det er for de fleste studenter, og 
studentene er stort sett avhengige av både lån og stipend. 



Låneordningen for studenter har vært et godt og viktig tilbud. Dette er 
lån som mange bruker årevis på å betale ned.  
 
Etter at Høyre og FrP kom til makten blir dette enda vanskeligere for 
mange. Tidligere så ble halvparten av lånet omgjort til stipend ved 
fullført årsstudium, men nå må du minst fullføre en 3-årig bachelor 
eller mer for å få halvparten av lånet omgjort til stipend. Dette fører til 
at usikre studenter, vil få det enda vanskeligere å betale ned lånet og 
kan føre til at studenter ikke ønsker å satse på universitet, eller velger 
feil studium, og må fullføre studiene for ikke å bli bundet av lånet for 
resten av livet. 
 
Arbeiderpartiet vil: 
at halvparten av studielånet skal bli omgjort til stipend for fullførte 
årsstudium 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen. 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

21 Skien AP 

Relevantfagsordningen 

Forslag Relevantfagsordningen 

Begrunnelse Valg av programfag på videregående skole er avgjørende for mange 
elever. Her finner de fag som interesserer og motiverer dem til å 
studere videre på universitetet samt finner en utdanning er de 
eventuelt vil studere videre. De elevene som er så heldige at de finner 
fag de virkelig interesserer seg for, bør oppfordres til å fortsette med 
disse fagene. Det en interesserer seg for er også ofte det en er god i 
og kommer til å trives med i arbeidslivet. Karakterene og 
studiepoengene bør i større grad tilpasses elevenes interesse og 
egenskaper. Dette kan gjøres med en relevantfagsordning.  
 
Relevantfagsordningen handler om at en elev vil få ekstra 
studiepoeng for å søke på et studie som bygger på programfaget fra 
videregående skole. Dette vil gjøre valget av programfag til en 
viktigere avgjørelse og gi elevene en ekstra motivasjon til å satse på 
disse fagene. 
 
Arbeiderpartiet vil:  
innføre en relevantfagsordning for å gi videregående elever ekstra 
studiepoeng for å studere videre med relevante programfag fra 
videregående opplæring.  

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen. 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

22 Skien AP 

Rødgrønn skattepolitikk 

Forslag Rødgrønn skattepolitikk 



Begrunnelse  For arbeiderbevegelsen har alltid hensynet til de brede lag i 
befolkningen trumfet interessene til de som har mest fra før av. 
Gjennom en sosialdemokratisk samfunnsmodell har man bygd opp et 
velferdssamfunn med ambisjon å gi ulike mennesker like muligheter. 
Vi har kommet langt, men ulikhetene som følger av sosiale og 
økonomiske forskjeller gir fortsatt store forsprang til enkelte. For å ta 
Norge i en ny retning vil Arbeiderpartiet legge om fra blå til rødgrønn 
skatt. 
  
Tall fra SSB viser at formueulikheten har økt de siste årene. Skal vi i 
fremtiden ha mulighet til å ta store velferdsløft som vil gi flere 
mennesker bedre muligheter er vi avhengig av å sikre 
skatteinngangen. I en tid hvor veksten i formuer er større enn 
lønnsveksten og at kapitalen samler seg på få hender må 
Arbeiderpartiet presentere en politikk som omfordeler til alle. 
  
En omlegging fra blå til rødgrønn skatt betyr at skattebyrden må økes 
for de med de største inntektene og formuene, mens skattebyrden 
reduseres for små og middels store inntekter. Derfor vil 
Arbeiderpartiet innføre en generasjonskatt på arv. Satsen på 
formuesskatten må økes. Samtidig mener Arbeiderpartiet at små og 
vanlige inntekter må skattlegges lavere, slik at folk med lave inntekter 
får økt sin kjøpekraft. 
  
Flate avgifter er en usosial og urettferdig form for skattlegging som 
rammer de som har minst mest. Det er urettferdig at arveavgiften 
fjernes, formuesskatten reduseres, mens vanlige folk må betale mer i 
usosiale avgifter. Arbeiderpartiet vil at skattesystemet skal innrettes 
slik at de som eier mest skal bidra mest. Arbeiderpartiet ser med 
bekymring på regjeringens økte avgifter. Flate avgifter som ikke har 
en helse- eller miljøpolitisk begrunnelse må erstattes med progressiv 
skattlegging. 
  
Arbeiderpartiet ser med økende bekymring på at forskjeller forsterkes 
gjennom generasjoner, at formue i større grad blir samlet på få hender 
og at man går bort fra prinsippet om å skatte etter evne. 67 av Norges 
100 rikeste etter ligningsformue har primært arvet formuene sine. I 
dag eier den rikeste prosenten i samfunnet en fjerdedel av all formue, 
mens de øvrige 99% av oss deler på de resterende tre fjerdedelene. 
Over tid er veksten i verdien av kapital høyere enn veksten i verdien 
på arbeid, og derfor er det behov for å bruke skattepolitikken til å 
redusere forskjellene. Derfor vil Arbeiderpartiet innføre en 
generasjonskatt på arv. 
  
Nye digitale inntektsmodeller og multinasjonale selskaper utfordrer 
skattegrunnlaget. I dag misbruker både multinasjonale selskaper og 
enkeltpersoner det internasjonale skattesystemet for å unngå å betale 
skatt. For Arbeiderpartiet er det en selvfølge at alle skal betale skatt. 
Derfor vil Arbeiderpartiet gå inn for enhetlig skattlegging av 
multinasjonale selskaper. Digitale selskaper som Facebook og Google 
fører inntektene sine ut av landet til hovedkontor i land med kunstig 
lave skattesatser. Det undergraver skattegrunnlaget i Norge og andre 
land. Derfor vil Arbeiderpartiet at selskaper med en digital 
inntektsmodell skal skattlegges i landet der tjenesten leveres. 
  



Arbeiderpartiet vil:  
Øke satsen på formuesskatten, men beholde fradraget for aksjer og 
driftsmidler fra skatteforliket i 2016  
Innføre generasjonskatt på arv, og legge til grunn et høyt bunnfradrag  
Redusere skattebyrden for lave og middels store inntekter  
Redusere flate avgifter som ikke har en helse- eller miljøpolitisk 
begrunnelse  
Selskaper med en digital inntektsmodell må skattlegges i landet der 
tjenesten leveres, og skattenivået på digitale tjenester må økes  
Innføre en helhetlig skattlegging av multinasjonale selskaper 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen. 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

23 Skien AP 

En human og rettferdig 

asylpolitikk 

Forslag At Norge ikke legger til rette for brudd på menneskerettigheter og 
flyktningkonvensjonen gjennom avtaler med tredjeland for å hindre at 
asylsøkere kommer til Norge  
At alle voksne og barn med beskyttelsesbehov får samme rettigheter i 
Norge og at vi derfor beholder dagens regelverk for subsidiær 
beskyttelse  
At Norge ikke inngår, eller støtter, returavtaler med land som har 
grove brudd på menneskerettighetene  
At UNCHRs anbefalinger om hvilke flyktninger landene skal ta imot 
følges, og at mottakerland ikke kan sette krav til utdanning, 
arbeidserfaring og lignende  
At solidaritetspotten skal komme i tillegg til bistandsbudsjettet, ikke 
innenfor samme økonomiske ramme  
At enslige mindreårige asylsøkere ikke gis midlertidig opphold  
At mindreårige asylbarn sine søknader prioriteres, og skal vurderes 
innen 3 måneder  
At Norge forplikter seg til å ta imot det antall kvoteflyktninger FNs 
høykommissær for flyktninger ber om. 

Begrunnelse Når Arbeiderpartiet nasjonalt nå skal utforme ny politikk på 
migrasjonsområdet er det viktig at denne politikken har en klar 
forankring i vårt sosialdemokratiske verdigrunnlag, og at den er basert 
på solidaritet med de som flykter. Vår flyktningpolitikk må være 
rettferdig og human. Den må forene stabile og langsiktige regler med 
en vellykket integrering, og den må basere seg på et internasjonalt 
samarbeid og regelverk. 
  
Barn på flukt er en spesielt sårbar gruppe, både om de er på flukt 
sammen med familie, men ikke minst om de er på flukt alene. I saker 
som omhandler barn skal hensynet til barnets beste veie tungt. 
  
Arbeiderpartiet vil føre en human asylpolitikk som tar imot de som 
trenger beskyttelsen mest. Arbeiderpartiet vil ta imot de som kan 
integreres i det norske samfunnet, men også de ressurssvake. Norge 
skal ta imot flyktninger som er handikappet og legge til rette for at 
også de blir godt integrert i samfunnet. 



  
FNs Høykommissær for flyktninger ber flest mulig land ta imot flere 
kvoteflyktninger. Antall overføringsflyktninger som er klar for å bli 
bosatt har de siste årene økt dramatisk. Dette er flyktninger som har 
meget stort behov for å komme til land som kan gi dem sikkert og 
varig opphold. 
 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen. 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

24 Skien AP 

Søppel overalt 

Forslag Søppel overalt 

Begrunnelse Mange bygg og etater i Telemark har ikke tilgang på 
sorteringsmuligheter. Skien videregående skole har hatt stort fokus 
på å engasjere og tilrettelegge sortering av søppel på den nye skolen. 
Dette er noe som må innføres i alle offentlige og  private bedrifter og 
etater.  
 
Alle private bedrifter som leier lokaler av kommunen, skal oppfylle 
krav om vedtatt søppelsorteringsordning med plast-, organisk- , rest- 
og papp og papiravfall. Ved å leie disse lokalene sier bedriftene også 
ja til at stikkprøver på bedriften kan gjennomføres. Hvis sorterings-
kravet ikke er oppfylt etter inspeksjon, kan bedriften ilegges en bot på 
en prosentandel av bedriftens inntekter.  
 
Kaféen ved Skien VGS har også tatt initiativ til å bytte ut alle 
engangsmaterialer til nedbrytbare og organiske produkter. Dette er et 
tiltak som må bli mer utbredt i verden for at vi skal kunne minimere 
plastforsøpling.  
 
Panteringen er en ring rundt søppelkassene, hvor det er mulig å 
plassere panteflasker, fremfor å kaste de i søpla. Det er fortsatt en 
stor mengde søppel i byområdene som ikke blir kastet i 
søppelkassene. Dette kan enkelt løses ved å utplassere flere 
søppelkasser rundt i områdene. 
 
Arbeiderpartiet vil:  
at alle offentlige og private bedrifter skal ha en 
søppelsorteringsløsning med minst plast-, organisk-, rest- og papp og 
papir-avfall sorteringsmuligheter i alle bygg 
at engangsmateriale brukt til mat og kantine i offentlig sektor, som for 
eksempel kopper, tallerkener, sugerør og bestikk, skal byttes ut til 
nedbrytbare materialer 
utvide panteringordningen til å dekke alle sentrumsområder i alle de 
store byene i Telemark 
at det skal plasseres flere søppelkasser i byområdene  
at alle private bedrifter som leier kommunale bygg i kommunen, skal 
praktisere vedtatt søppelsorteringsordning som et krav for leie  
at private bedrifter som leier kommunale bygg som har krav om 
søppelsorteringordningen, skal følges opp med stikkprøver og kan 



ilegges bot med en prosentandel av bedriftens inntekt om det ikke blir 
fulgt opp tilstrekkelig  
 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen. 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

25 Skien AP 

Innskuddsbasert pensjon 

Forslag Innskuddsbasert pensjon 

Begrunnelse Innskuddsbasert pensjon: Partiet må arbeide for at det blir pensjon 
fra 1.krone.Og at den minste pensjonsinnbetalingen blir hevet 
fra 2% til f.eks.4%. 
Et eksempel idag fra en de store bedriftene i Grenland: Det er 
stigende fra 7% til 18%. 
Fra de med "vanlig lønn" 7 %, til de med høy lønn(ledernivå) 18%. 
Begrunnelse: De som da i dag har en lav lønn i vanlige små bedrifter 
med 2%,vil ende opp som "fattige"pensjonister. 
Dette vil være med på å skape en ny "underklasse" på sikt. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen. 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

26 Drangedal AP 

Trafikksikkerhet på 

fylkesveier 

Forslag Fylkeskommunen må prioritere trafikksikkerhet og utbedre 
flaskehalser på våre fylkesveier. 

Begrunnelse Det er fra veimyndighetene gjennom flere år vektlagt å sikre tunneler 
og rasfarlige strekninger. Dette har vært viktig for å sikre trafikkanter 
tryggere veier. Nå er det viktig å prioritere utbedringer av 
flaskehalser, i første rekke smale bruer. På fylkesveiene i Telemark har 
vi en rekke smale bruer hvor det ikke er to kjørebaner. Bare i 
Drangedal er det flere slike bruer hvor det hver vinter er 
møtekollisjoner fordi veibredden er for smal til at to biler kan møtes. 
Ved vanskelige kjøreforhold kan selv den dyktigste fører komme opp i 
situasjoner  hvor skader både på personer og  materiell  ikke er til å 
unngå.  
Vi viser spesielt til Haugsbrua på fv 38 ved Voje. Vi kan ikke huske en 
vinter uten at biler har blitt skadet og i mange tilfeller vraket etter 
trafikkuhell der. Det har også vært alvorlige personskader. Disse 
trafikkuhella har medført store forsikringsutbetalinger. Totalt sett har 
trolig utbetalingene vært flere ganger kostnaden ved en utbedring av 
brua.  
Trafikantene, veieierne og forsikringsselskapene vil være tjent ved å 
fjerne flaskehalsene. Samfunnsøkonomisk vil dette være en vinn vinn 
situasjon for alle. 

Innstilling Forslaget avvises til fordel for fylkeskommunens arbeid med 
trafikksikkerhet og Arena Samferdsels enighet om vei-prioriteringer i 
fylket 



 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

27 Bamble AP 

Utvidelse av TT-kort 

ordningen 

Forslag Utvidelse av TT-kort ordningen 

Begrunnelse Telemark Fylkeskommune søker samferdselsdepartementet om 
utvidelse av TT- kort ordningen for Telemark.  
TT- kort ordningen for Telemark utvides fra kr. 4000,- per år, til 
minimum kr. 10.000,- per år for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne som trenger transport i forhold til dagens ordning.  
Kortet fylles en gang i året, med det beløpet brukeren er innvilget for 
hele året.  
Begrunnelse  
Telemark har i dag en ordning der personer med nedsatt 
funksjonsevne kan søke om tilrettelagt transport (TT- kort) der 
brukeren får kr. 2000.- per halvår som utgjør kr. 4000.- per år (kortet 
fylles opp med kr. 2000.- 1. Jan. Og 1. Juni hvert år). Personer som 
trenger spesialtransport får opp til kr. 5500.- per år.  
Samferdselsdepartementet har utvidet ordningen med  
TT- kort i flere fylker, etter søknad er sendt.  
De fleste kommuner i Telemark Fylke, er kommuner med svært dårlig 
kollektiv transport tilbud. De fleste mennesker som har fått innvilget 
TT- kort er helt avhengig av denne ordningen for å delta i samfunnets 
sosiale plattformer.  
Da blir kr. 2000.- per halvår svært beskjedent, når vi kjenner til 
avstandene svært mange mennesker i vårt vidstrakte fylke har til 
kommunesenter, kulturhus etc. 

Innstilling Vedtas 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

28 Midt-Telemark AP 

Landbruk 

Forslag Arbeiderpartiet vil styrke landbrukspolitikken ved å legge til rette for å 
øke matvaresikkerheten i Norge. 

Begrunnelse Vi må ta i bruk de næringsressursene som finnes i alle kommunene 
ved målrettede tiltak og premiering gjennom produksjonstilskuddene. 
Dette gjelder gårdbrukere som utnytter potensialet for matproduksjon 
og øker sitt produksjonsgrunnlag på sine gårdsbruk, uavhengig av om 
de de er små eller store matvareprodusenter. 
Vi har alle merket oss klimaendringene vi står overfor, og forskere 
uttaler at dette vil bli enda mer merkbart framover. Derfor må 
landbrukspolitikken styres slik at de som gjør tiltak for å styrke 
matvareberedskapen i landet får økonomiske insentiver. 

Innstilling Vedtas 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 



29 Midt-Telemark AP 

Flere ansatte i barnevernet 

Forslag Det trengs flere ansatte i barnevernet, derfor må det øremerkes økte 
midler slik at man får flere ansatte for å sikre barnets beste. 

Begrunnelse Det etterlyses flere suksesshistorier fra barnevernet, 
barnevernsansatte selv etterlyser flere stillinger. Regjeringen mener 
at man ikke trenger flere ansatte, men bedre kompetanse.  
Kompetanseheving er bra, men det hjelper ikke med 
kompetanseheving om man ikke har nok ansatte.  
For å sikre barnets beste og en god saksbehandling inn i familiene, 
må de ansatte ha nok tid. 
Hvert år slutter 30 % av de ansatte i barnevernet i kommunene. Det er 
stor gjennomtrekk i mange barneverntjenester. Mange ansatte  i 
barnevernet gir tilbakemelding om høyt arbeidstempo og stor 
arbeidsbelastning, med krevende og komplekse oppgaver. 
I tillegg vet vi at ca 60% av de ansatte i barnevernet blir utsatt for 
vold og/eller trusler om vold. Dette kan gå ut over oppfølgningen av 
det enkelte barn og familie. 
Barn, ungdom og foreldre med erfaring fra barnevernet kan fortelle om 
lav tilgjengelighet og for lite kontakt med ansatte som sitter med 
ansvar for deres sak. Dette er svært alvorlig med tanke på barns 
rettssikkerhet. Det trengs flere ansatte i barnevernet slik at barn og 
familier får den hjelpa de trenger. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen (9 stemmer) 
Forslaget avvises (1 stemme) 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

30 Midt-Telemark AP 

Flere miljøterapeuter i 

skolene 

Forslag Arbeiderpartiet tar tidlig innsats på alvor, og skal jobbe for å ansette 
flere miljøterapeuter i skolene 

Begrunnelse Det er et stort behov for større tverrfaglighet i skolene, både på 
barneskoler, ungdomsskoler og videregående. Lærerutdanningen 
klarer ikke å dekke alle de områder skolen skal ha kompetanse på. 
Derfor vil et tverrfaglig samarbeid, også nært elevene, kunne være 
med på å gjøre skolen bedre for mange barn. 
Med alt det vi vet om viktigheten av tidlig innsats, er grunnskolen og 
spesielt småtrinn viktige område å prioritere.  
Det må sees på skolens rolle i barnas liv, og det økende utfordringene 
barn og unge står ovenfor. Det er svært mange barn med enkeltvedtak 
i skolen, samt alle de andre som kanskje ikke blir sett eller fanget opp 
i mangel på ressurser. 
Utover nevnte tiltak, kan barnevernspedagoger bidra med å 
identifisere elever med særskilte behov, samt drive forebyggende 
arbeid, slik at nødvendige tiltak kan bli satt inn tidlig. 
De kan også bidra med samtaler med elever, være støttespiller for 
lærer, veilede foreldre og være et bindeledd mellom foreldre og 
hjelpeapparat. 



Vernepleiere har kunnskap om helse og diagnoser, og kan bidra med 
best mulig tilrettelegging for den enkelte elev. 

Innstilling Forslaget vedtas (9 stemmer) 
Forslaget avvises (1 stemme) 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

31 Midt-Telemark AP 

Heldagsskole 

Forslag Heldagsskole vil være en bedre skolehverdag tilpasset dagens 
samfunn. Derfor må heldagsskolen innføres nå. 

Begrunnelse Heldagsskole er ofte et misforstått begrep, der noen tror at en 
allerede teoritung skoledag skal utvides med enda mer teori. 
Men heldagsskolen skal være mere det motsatte, motvekt til en 
teoritung og til dels stillesittende skolehverdag. Heldagsskolen kan 
være en god kombinasjon av skole og SFO, der fri-lek, matpauser og 
mer tid til hver enkelt elev blir mulig. En skolehverdag fra 08.30-15.30 
skal inneholde det de undervisningstimene vi har i dag, men 
suppleres med mer fysisk aktivitet, rom for hvile, mer friminutt og mer 
tid til å være barn. Hjemmelekser blir redusert eller taes bort, som vil 
resultere i mer fri for elevene når skolen er slutt. 
Dagens ordning med SFO kan utelukke noen barn av økonomiske 
årsaker, med heldagsskole vil dette være eliminert bort. 
En heldagsskole vil være en løsning som vil gi barna våre et bedre 
utgangspunkt enn dagens skolemodell.  
Det kan også gi lærerne og andre som jobber med barn en bedre 
mulighet til å gi barna et trygt og godt fundament for resten av livet. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen for oppvekstpolitiske saker 

 
 
 
 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

32 Tinn AP 

Oppgradering av yrkesfagene 

Forslag Settes av 5 milliarder kroner til oppgradering av yrkesfagene de neste 
4 årene. 

Begrunnelse Det er vel ikke til å legge skjul på at yrkesfaglig utdanning har hatt et 
ry på seg å være en noe B preget utdanning. Mange bedrifter sier at 
elevene de mottar som lærlinger mangler mye basis kunnskap og 
utdanningen har også liten prestisje i forhold til studie kompetanse. 
Det må det gjøres noe med og den satsingen som er gjort de siste 
årene er bra men ikke nok. Vi må høyne statusen på utdanningen, den 
må snakkes opp og bli fortalt hvor viktig den er. 
Uten fagfolk stopper Norge opp. 
Det er er her vårt forslag er viktig. Rundt omkring i landet så sliter 
skolene som utdanner fagfolk med eldre og lite relevant utstyr. Det 
blir en nedtur for elevene når de kommer ut og møter den moderne 
utstyr park når fagutdanningen starter. 
Her må det gjøres et krafttak, slik at skolene blir satt i stand til å følge 



med i den teknologiske utviklingen. 
Det utstyret som må kjøpes inn, bør gjøres i samråd med bedriftene i 
nærområdene til skolen og der lærlingene taes inn. 
Tinn arbeiderparti vil foreslå at arbeiderpartiet setter av kr 5 milliarder 
i perioden ekstra til oppgradering av yrkesutdanningen i Norge i neste 
stortingsperiode. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

33 Nome AP 

Telemark fylkeskommunes 

konsesjonskraft 

Forslag Telemark fylkeskommunes konsesjonskraft 

Begrunnelse Telemark fylkeskommune disponerer i dag en betydelig 
konsesjonskraftmengde  
(om lag 700 Gwh årlig). 
Denne krafta er tildelt fylkeskommunen med grunnlag i stor 
kraftutbygging i Telemark.  
Utbygger plikter å levere konsesjonskraft til kostpris/OED-pris som en 
kompensasjon for naturinngrep kraftutbyggingen har ført med seg. 
 
Når vi nå står foran en sammenslåing av Vestfold og Telemark ber en 
om at Telemark arbeiderparti tar grep for å beholde denne ressursen i 
det geografiske området som har retten i dag.  
Dette kan gjennomføres ved å overføre den fylkeskommunale 
konsesjonskrafta til Telemark sine 18 primærkommuner, slik det er 
gjennomført i flere «sammenslutnings- 
fylker». 
Et slikt vedtak vil sørge for at en betydelig varig verdi for alltid vil forbli 
i Telemark, til beste for nærings- og samfunnsutvikling i hele 
Telemark. 

Innstilling Forslaget avvises med bakgrunn i at Telemark Arbeiderparti, i 
representantskapet, allerede har gitt sin tilslutning til 8-kommuners 
avtalen frem til 2026  

 
 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

34 Siljan AP 

Lik nettleie for industrien i 

Norge 

Forslag Det er ulik praksis på om bedrifter kan tilknytte seg direkte til 
sentralnettet eller om de må tilknytte seg regionalnettet. Dette gir 
store økonomiske forskjeller på nettleien for de bedriftene dette 
gjelder. Bedrifter må behandles likt slik at man har like konkurranse. I 
Norge må legge til rette for landbasert industri. Det må bli en 
gjennomgående tariff. 



Begrunnelse I enkelte produksjoner er nettleie en vesentlig kostnad. Nettleie blir 
avregnet ut ifra et effekt tariffering for de store forbrukerne. Industri i 
Norge bør ha tilnærmet lik tariff for dette uavhengig hvor man er 
etablert i landet og tilknyttet strømnettet.  Et eksempel på dette er 
Yara Porsgrunn som har mulighet til sentralnettstilkobling, men har 
regional tilknytning.  

Innstilling Vedtas 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

35 Siljan AP 

Kommunenes 

inntektsgrunnlag 

Forslag Etter omlegging av inntektssystemet for kommuner har små-
kommuner nær store kommuner fått mindre overføringer. Dette 
påvirker igjen tjenestetilbudet til innbyggerne. De første årene blir 
man reddet av inntektsgarantifondet (INGAR).  Nå begynner små 
kommunene for alvor å merke dette. Kommunereformen må baseres 
på frivillighet og ikke økonomisk tvang på sikt. 

Begrunnelse Dagens regjering bruker på lang sikt frivillig tvang i 
kommunereformen. Små kommuner straffes økonomisk hardt på å 
ikke slå seg sammen. Reformen må baseres på frivillighet og ikke 
økonomiske insitament. Kommunenes produksjon av 
velferdstjenester rammes på bakgrunn av dette. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

36 Siljan AP 

FV32 

Forslag Omlegging av FV32 over Holtesletta i Siljan må komme med i 
betraktningen når nye veitraser skal planlegges i Telemark.   

Begrunnelse Omlegging av fv. 32 har vært tema i mer enn 30 år. For 25 år siden 
behandlet fylkestinget saken, men fv. 32 tapte med en stemmes 
overvekt. Etter det har ingenting skjedd. Fv. 32 er heller ikke med i 
Bypakke Grenland, verken i fase 1 eller 2. Fasene strekker seg 15 - 20 
år fram i tid.  
Mange bilister har funnet ut at det lønner seg å kjøre fv. 32 over Siljan 
framfor å sitte i kø på E18. For store deler av befolkningen i Grenland 
er fv. 32 korteste vegen til Oslo. 
Omlegging av fv. 32 over Holtesletta i Siljan er ikke tatt inn i ATP 
Telemark og i handlingsplanen for perioden 2015-2018. Siljans 
befolkning har venta i flere ti-år på at dette skulle gjennomføres. 
Tålmodigheten er slutt! 
Beboere på Holtesletta , nesten 200 husstander, og i Øvre Torsholt, vil 
ved en slik omlegging få en langt bedre hverdag når det gjelder 
trafikkstøy og forurensing. Skolebarn som i dag må krysse fv. 32 på 
strekningen Holtesletta  Øvre Torsholt, får en trygg og sikker 
skoleveg. 



Innstilling Forslaget avvises til fordel for fylkeskommunens arbeid med 
trafikksikkerhet og Arena Samferdsels enighet om vei-prioriteringer i 
fylket (9 stemmer) 
Oversendes redaksjonskomiteen (1 stemme)  

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

37 Notodden AP 

Opprettholdelse av 

lokalsjukehus 

Forslag Telemark Arbeiderparti vil opprettholde lokalsjukehusene i Telemark 
med fullt akuttmottak. 

Begrunnelse Vi ser at lokalsjukehusene reduserer flere og flere av tjenestene, 
stenger i perioder og til slutt stenger helt. Dette medfører blant annet 
at akuttmottakene forsvinner. Akuttmottaket skal ta imot pasienter 
ved akutt sjukdom for undersøkelse, observasjon, diagnostikk og 
behandling. I befolkningens tanker om medisinsk nytte er det å bli 
mottatt raskt og medisinsk riktig ved akutt sykdom og skade sentralt. 
Det sier seg selv at tid her er en viktig faktor for en vellykket utgang. 
Riktig behandling innen en individuelt riktig tidsfrist må telle høyest. 
Notodden Arbeiderparti vil derfor opprettholde akuttmottaks på 
lokalsjukehusene i Telemark.  

Innstilling Forslaget vedtas  

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

38 Notodden AP 

Utvidelse av plan- og 

bygningsloven 

Forslag Telemark Arbeiderparti vil sikre industriens arenaer ved at plan og 
bygningsloven utvides med en egen beskrivelse for arealformål 
industri. 

Begrunnelse Plan og Bygningslovens paragraf 12-5 definerer arealformål i 
reguleringsplanen. Her angis blant annet hvilke typer av funksjoner 
som kan fylle området. Det er seks hovedpunkter, hvor punkt en 
definerer: bebyggelse og anlegg, herunder arealer for 
boligbebyggelse, fritidsbebyggelse, sentrumsformål, kjøpesenter, 
forretninger, bebyggelse for offentlig eller privat tjenesteyting, fritids- 
og turistformål, råstoffutvinning, næringsbebyggelse, idrettsanlegg, 
andre typer anlegg, uteoppholdsarealer, grav- og urnelunder. Her 
mangler et punkt for industri. Notodden Arbeiderparti vil derfor at det 
loven utvides med en egen beskrivelse for arealformål industri. 

Innstilling Forslaget vedtas  

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

39 Vinje AP 

Luftambulanse til Vinje 



Forslag Luftambulanse til Vinje 

Begrunnelse Telemark Ap har vedteke at ny luftambulansebase skal til Telemark. 
Det er på tide å ta dette opp på neste nivå. Me skjønnar veldig godt at 
både Notodden og Skien vil ha denne basen i tilknytning til sjukehusa 
deira. Men Vinje ligg midt i dette dekningsområdet som NLA ynskjer å 
fylle,slik at akuttmedisinske dekninga blir mest mogleg optimal for 
Telemark. Så me håpar no at Telemark Ap kan fatte eit vedtak om 
Vinje som lokasjon for denne nye basen,ellers så er me redd for at den 
kan havne i eit anna fylke. 

Innstilling Forslaget ansees dekket av forslag 52 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

40 Vinje AP 

Barnetrygda 

Forslag Barnetrygda 

Begrunnelse Oppvekstutvalet i Arbeidarpartiet la fram tilrådinga si 31. januar 2019. 
Utvalet er delt om barnetrygda. Årsmøtet 2019 i Vinje Arbeidarparti 
stør mindretalet, som skriv: «Arbeidarpartiet meiner auka barnetrygd 
er eit eigna verkemiddel for å nedkjempe barnefatigdom. Det finnest 
ein rad utgifter knytte til det å ha barn, som ikkje blir dekte av 
universelle velferdstenester. Barn i familiar med vedvarande låg 
inntekt vil nyte godt av auka barnetrygd, avdi det gjev foreldra auka 
økonomisk handlingsrom til å dekkje disse utgiftene. Arbeidarpartiet 
vil difor auke barnetrygda.» Barnetrygda har vore uregulera sidan 
1996. Slik er ho svekt som tiltak mot barnefatigdom. Samstundes har 
barnefatigdom vore eit aukande problem desse åra. Barnetrygda må 
difor indeksregulerast frå ho sist blei regulera, og sidan kvart år.  
Det er eit sosialdemokratisk hovudprinsipp at grunnleggjande velferd 
skal vera universell. Svekkjer ein universalitetsprinsippet, vil ein òg 
rokke ved modellen for det sosialdemokratiske velferdssamfunnet. Ei 
trygdeordning som ikkje femnar om alle tapar oppslutnad frå dei ho 
ikkje gjeld. Behovsprøving hindrar alle i å ha likeverdige moglegheiter 
uavhengig av bustad, sosialt lag og pårørande si inntekt. Universelle 
velferdsordningar kan, som mindretalet seier, ikkje fullt ut erstatte 
barnetrygda. Hvis behovsprøva ordningar kjem i staden, tyder det å 
avvikle universalitetsprinsippet. «Meir treffsikre ordningar» kan få eit 
«fatigkassestempel» og verke stigmatiserande. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen for oppvekstpolitiske saker 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

41 Vinje AP 

Demontering av distrikts 

Noreg 

Forslag Demontering av distrikts Noreg 

Begrunnelse Årsmøtet 2019 i Vinje Arbeidarparti sluttar seg til dei synspunkta 
bladstyrar Ove Mellingen i Telemarksavisa gjev uttrykk for i 



kommentarartikkelen «De demonterer Distrikts-Norge» 26. januar 
2019. 
 
Vinje Arbeidarparti vil arbeide for at desse synspunkta skal få 
gjennomslag i Telemark Ap og Arbeidarpartiet sentralt. Vinje 
Arbeidarparti vil bruke desse synspunkta som ein del av grunnlaget for 
valkampen i 2019. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

42 Vinje AP 

Distriktspolitikk for framtida 

Forslag Distriktspolitikk for framtida 

Begrunnelse Årsmøtet 2019 i Vinje Arbeidarparti slår fast at det er Arbeidarpartiet 
som har forma norsk distriktspolitikk og sett den ut i livet. Grunnlaget 
for slik politikk blei lagd gjennom partislagordet «By og land  hand i 
hand!» Det er Arbeidarpartiet som gjennom den regionale 
vekstsenterpolitikken, etablering av Distriktsutbyggingsfondet og 
Selskapet for industrivekstanlegg (SIVA) sytte for at industri- og 
næringsvekst kom heile landet til gode. Det er Arbeidarpartiet som dei 
siste femti åra har latt målet «Bevare hovudddraga i 
busetnadsmønsteret» styre politikken. Det er Arbeidarpartiet som 
stod bak oppretting av kommunale næringsfond. Gjennom aktiv, 
næringsmessig og geografisk differensiert busetnads-, nærings- og 
distriktspolitikk er heile landet teke i bruk, under leiing av 
Arbeidarpartiet. 
 
No er nærings- og busetnadsutviklinga i distrikta under press. Landet 
har ei regjering som målmedvite avviklar nærings- og distriktsretta 
politikk, og i staden fører næringsnøytral og geografisk nøytral 
politikk. Me har ein Høgre-statsminister som til dømes seier at 
kunnskaps- og kompetansepolitikk, skattelette og annan betring av 
vilkår for privat eigarskap og investeringar er den beste 
distriktspolitikken. 
 
Då er det Arbeidarpartiet må stå opp til forsvar for vundne sigrar. Når 
Arbeidarpartiet har hovudæra for den vellykka distriktspolitikken må 
Arbeidarpartiet vera partiet som klarast og tydelegast forsvarar 
distrikta, og fører ein offensiv politikk for sikring og vidare utvikling av 
næringslliv og busetnad i distrikta. 
 
Men folk er i tvil. Arbeidarpartiet har ikkje klart nok synt at det er me 
som står opp for distrikta når dei blir truga. Dette gjeld ikkje berre i 
formidlinga av politikken vår, men og i forminga av ho. Andre har 
delvis lukkast både i å ta æra for livet i distrikta og i å framstå som 
distriktsparti. For mange trur at dei må vende seg til andre parti enn 
Arbeidarpartiet i kampen for framtida i distrikta. 
 
Arbeidarpartiet må ikkje tillate at tvilen fortsatt fær rå blant folk: Det er 
Arbeidarpartiet som har æra for levande norske distrikt. Det skal 
partiet syne at det er stolt av. Det er Arbeidarpartiet som, meir enn 



noko anna parti, skal forsvare distrikta mot åtaka frå ein liberalistisk 
sentraliseringsregjering. Det er Arbeidarpartiet som, meir enn noko 
anna parti, skal forme og føre ein tydeleg og offensiv distriktspolitikk 
for framtida. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

43 Fyresdal AP 

Helsepersonell 

Forslag Fleire nye kategoriar personell bør godkjennast som offentleg 
godkjent helsepersonell . Døme på dette er akupunktørar, osteopatar 
,ernæringsterapeutar og hypnoterapeutar. 

Begrunnelse Diagnosar av mange slag er no svært vanleg. Vi har aldri før hatt så 
mange diagnosar og sjukdommar som no. Vår medisinbruk er blant 
det høgaste i verden. Livsstilsjukdommar som diabetes og høgt 
blodtrykk aukar. Psykiske lidingar og blant unge er i sterk vekst. Vi er 
og i ferd med å bli ein nasjon kor snart halvparten er overvektige.  
 
Kostnadene til vårt helsesystem aukar faretrugane. 
Vi treng nye impulsar og ny tankegang for å møte denne 
verkelegheita. 
I dag er det mogleg og ta både bachelor  , master og doktorgrad i  til 
dømes akupunktur.  
 
Mange såkalla alternative  behandlingsformar har skular som er 
godkjente av NOKUT og gjer moglegheit til stønad frå lånekassa. 
Det er no på tide at fleire blir gjeve autorisasjon som godkjent 
helsepersonell for at vi kan sjå på våre utfordringar på ein annan måte. 
Auka medisinbruk er ikkje svare på dei utfordringar vi stend overfor. 

Innstilling Oversendes det nye styret for videre drøfting 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

44 Kragerø AP 

Tannhelse 

Forslag Tannhelsen blir en del av en egenandelsordning. Hvilken form denne 
egenandelsordningen skal ha, utredes. 

Begrunnelse Det burde være like enkelt å gå til tannlegen som det er å gå til legen.  
Forskjellen mellom de som har nok penger, og de som sakker akterut i 
inntekt øker i Norge. Det burde være en selvfølge at AP går inn for en 
ordning som sørger for at disse forskjellene ikke synes i munnen. Det 
er sosialt stigmatiserende å ha lav inntekt, og det er enda mer 
stigmatiserende hvis de også har dårlig tannhelse. 
Det er også bevist at det er en sterk sammenheng mellom dårlig 
tannhelse og flere kroppslige sykdommer, som for eksempel hjerte og 
kar sykdommer. 

Innstilling Vedtas. 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 



45 Kragerø AP 

Funksjonelt skille 

Forslag Innføring av funksjonelt skille skal kun gjennomføres i de selskaper 
som har fler enn 30.000 nettkunder.  

Begrunnelse Regjeringserklæringen som ble utarbeidet av den nye regjeringen har 
bestemt at nettselskaper som har mer enn 10.000 kunder må innføre 
funksjonelt skille innen 01.01. 2021. Tidligere var grensen satt ved 
100.000 nettkunder, i fjor vedtok regjeringen at grensen skulle være 
ved 30.000 nettkunder.  
Funksjonelt skille innebærer at nettselskapet må drives uavhengig av 
annen virksomhet. Det vil si at man må ha en egen ledelse i 
nettselskapet. Om nettselskapet er et datterselskap kan 
nettselskapet ikke lenger ha samme ledelse som holdingselskapet.  
Det er byråkratiserende og mer økonomisk tyngende for mindre 
nettselskaper å innføre funksjonelt skille enn for større nettselskaper.  
Regjeringens begrunnelse for å innføre skillet er at det vil sikre et 
moderne og fleksibelt strømnett. Vi kan ikke se at innføringen av 
funksjonelt skille innebærer en slik virkning. 
Nettselskapene i Norge står overfor store kostnader i forbindelse med 
utskiftning og vedlikehold av gammelt nett.  
Man bør derfor ikke pålegge nettselskaper med færre enn 30.000 
nettkunder kostnader som gjelder slik omorganisering. 

Innstilling Vedtas. 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

46 Kragerø AP 

Barnetrygd til alle 

Forslag Barnetrygd til alle 

Begrunnelse AP-styrte Kragerø er en av 58 kommuner i Norge som ikke inkluderer 
barnetrygden i familiens inntektsgrunnlag når nivået på sosialhjelpen 
skal beregnes.  For familien som er avhengig av sosialhjelpen betyr 
dette at barnetrygden beholdes uavkortet som den gjør for alle andre 
familier!!   
 
Politisk er dette et godt eksempel der forskjellen i menneskesyn 
kommer til uttrykk i praktisk politikk. 
 
Arbeiderpartiet skal være det fremste partiet som sikrer 
vanskeligstilte et verdig liv og ved å støtte opp om dette klarer vi å gi 
kampen mot barnefattigdommen et løft. 
 
Telemark AP ønsker at dette skal være praksis i hele landet. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen for oppvekstpolitiske saker 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 



47 Notodden AP 

Asfaltbaneprosjektet 

Telemark Ring 

Forslag Telemark Arbeiderparti støtter opp om asfaltbaneprosjektet 
Telemark Ring. 

Begrunnelse Telemark Ring kan som testarena for ny teknologi, autonome kjøretøy, 
5G teknologi, annen samferdselsteknologi og motorsportarena gi 
ringvirkninger innenfor og utenfor dagens fylkesgrenser, i form av 
arbeidsplasser og aktivitet. Dette spennende prosjektet må vi som 
parti sørge for å bli realisert. Telemark og Vestfold fylke har støttet 
opp om mulighetsstudiet hvor Notodden ble valgt som 
vertskapskommune, hvor KNA, NMF, NBF og NMK har samstemt gått 
inn for dette området. Buskerud fylkeskommune vedtok i fylkestinget 
desember 2019 å støtte opp om Telemark Ring. 

Innstilling Oversendes fylkestingsgruppa 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

48 Notodden AP 

Notodden flyplass 

Forslag Telemark Arbeiderparti støtter opp om utviklingen av Notodden 
flyplass. 
 
Partiet gir full støtte til det arbeidet som gjøres ift en oppgradering av 
flyplassen til en regional lufthavn. 

Begrunnelse Notodden flyplass får i dag 15 millioner kr i statlig støtte til drift. 
Bevilgningene tilføres til rutetrafikk og tårntjeneste. Næringslivet i 
Kongsbergregionen har i lengre tid ønsket seg muligheten til større 
fly, som kan nå en eller flere aktuelle huber i Europa. Næringen for 
turisme ønsker seg muligheten for charter. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

49 Notodden AP 

Krav i Plan og Bygningsloven 

om tilgjengelighet 

Forslag Telemark Arbeiderparti ønsker at krav i Plan og Bygningsloven om 
tilgjengelighet utvides til hovedsak å gjelde samtlige nye 
byggeprosjekter.   

Begrunnelse Tilgjengelig bygningsmasse, boliger, private og offentlige bygg er en 
forutsetning for likeverd for privat og sosialt liv. Viser til SINTEF sin 
utreding til TEK 10, Arbeiderpartiet hadde mål om det universelle 
samfunn 2025.  
Dagens regjering har dessverre strammet inn på TEK 17 for eks. 
svingradius og krav til mindre leiligheter i forhold til hva 
Arbeiderpartiet fikk gjennomført med TEK 10.  



Innstilling Vedtas 

 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

50 Notodden AP 

Skjenkebevilgning 

Forslag Skjenkebevilgninger som gis, knyttes opp til universelt 
tilgjengelige lokaler. 

Begrunnelse  Arbeiderpartiet jobber for det universelle samfunn 2025. 

Innstilling Forslaget avvises til fordel for lokal styringsrett 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

51 Notodden AP 

Luftambulanse til Telemark 

Forslag Støtte etablering av Luftambulanse i Telemark. 

Begrunnelse Stortinget gikk i sin tid inn for Innlandet og Telemark. Telemark og de 
tre aktuelle vertskapskommunene har stilt seg bak at vi støtter den 
kandidaten som blir foreslått. 
Vinje, Notodden eller Skien. Vi opplever nå at Aust-Agder og Bykle 
kommune med samme begrunnelser som Telemark stiler høyt for å få 
ambulansen til Hovden.  

Innstilling Vedtas 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

52 Notodden AP 

E-134 og hydrogenfyllstasjon i 

Notodden 

Forslag Telemark Arbeiderparti støtter opp om at E-134 blir miljøvegen 
øst-vest og det legges til rette for hydrogenfyllstasjon i Notodden. 

Begrunnelse  Telemark er et kraftfylke og vi finner ikke renere miljøprodukt enn 
hydrogen som avgir vanndamp og biprodukt er elektrisk strøm. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

53 Nissedal AP 

Lærlinger 

Forslag Telemark AP vil at samtlige norske kommuner skal ha eit minimum 
på to lærlinger pr. 1000 innbygger. 

Begrunnelse Det å sørge for at unge mennesker kommer gjennom utdanning og får 
seg en jobb, er for den enkelte og samfunnet er en trygg og god 
strategi for å sørge at «Alle er med». 
I dag er det 100.000 mellom 18 og 30 år som verken er i utdanning 
eller jobber. 



Det er helt avgjørende å sikre at dagens unge ikke blir gående 
virkeløse, men kommer i jobb, får lønn og bidrar med skatt, fremfor å 
motta trygdeytelser. 
Her må det offentlige gå føre som et godt eksempel i det å være 
offensive for å sikre ungdom lærlingplass. 
Dette vil også være helt avgjørende for svært mange kommuner, å 
bidra til å sikre rekruttering i mange yrker vi i dag vet vil være utsatte 
og rekruttere til. 

Innstilling Vedtas 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

54 Nissedal AP 

Miljøterapeuter i skulen 

Forslag Telemark AP vil sikre at alle skuler tilstrekkelig ressurs knyttet til 
miljøterapeut. 

Begrunnelse Dagens skolehverdag, pedagogisk og sosialt, er mye preget av 
måloppnåelse, resultater og store forventninger til elevene. 
Vi ser en svært tydelig trend at dette presset virker inn på elevenes 
helse og motivasjon. 
Derfor er det viktig at skolene innehar tverrfaglig kompetanse i 
elevenes skolehverdagen. 
Mange kommuner har tilført andre profesjoner inn i skolen med stort 
hell, det bør bli et nasjonalt krav til alle skoler i Norge, at de har 
tilstrekkelig miljøterapeutstilling tilgengelig. 
Miljøterapeuter kan være med å sikre lærerprofesjonen, samtidig som 
elevene kan få mer utnyttelse av læringen med miljøterapeut som en 
integrert del av skolehverdagen. 

Innstilling Ansees dekket av forslag XX 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

55 AUF i Telemark 

Boligpolitikk 

Forslag Sosial boligpolitikk for alle 

Begrunnelse Et trygt sted å bo er definert som et basisbehov gjennom FNs 
konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, men for 
mange er stigen i boligmarkedet trukket opp for lengst. I Norge er det 
ifølge SSB mellom 170 000 og 280 000 som kan defineres som 
vanskeligstilte på boligmarkedet. 
  
Særlig krevende er det for ungdom, kvinner i utsatte yrker, i ufrivillige 
deltidsstillinger og personer med flerkulturell bakgrunn. 
Arbeiderpartiet mener derfor at flere bør inkluderes i boligmarkedet 
gjennom å styrke Husbanken, utvide startlånordningen, ta i bruk leie-
til-eie-modellen på nasjonalt plan og samarbeide mer med utbyggere 
og boligbyggelag. 
  
Den sterke prisutviklingen har gjort boligmarkedet utilgjengelig for 
mange mennesker. Egenkapitalkravet er nødvendig for å bremse 
gjeldsveksten i samfunnet, men samtidig er det nettopp 



egenkapitalkravet som bidrar til å utestenge de som er vanskeligstilte 
på boligmarkedet. 
  
Arbeiderpartiet vil øke boligbyggingen, og gjennomføre et løft for den 
sosiale boligpolitikken. Leie-til-eie-modellen, som har vært utprøvd i 
mange kommuner over flere år, må løftes til å bli en del av den 
nasjonale boligpolitikken. Leie-til-eie innebærer at kjøper betaler ned 
boligen over tid, slik at mennesker som ellers ikke hadde kvalifisert 
etter egenkapitalkravet kan skaffe seg sin egen bolig. Leie-til-eie må 
utvides til alle kommuner, og Husbanken må stille med finansiering for 
de som er vanskeligstilt på boligmarkedet. Staten må inngå 
forpliktende samarbeid med boligbyggelag og utbyggere, med sikte 
på å etablere flere leie-til-eie-prosjekter med finansiering fra 
Husbanken. 
  
I følge NIBR finnes det rundt 4000 bostedsløse i Norge. Ettersom det å 
ha et sted å bo er definert som et basisbehov gjennom FNs 
konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, vil 
Arbeiderpartiet styrke det akutte overnattingstilbudet for bostedsløse 
og lovfeste retten til varig tilrettelagt bolig for vedvarende 
bostedsløse. For å skaffe bedre oversikt over bostedsløse og 
vanskeligstilte på boligmarkedet må det gjennomføres en ny nasjonal 
kartlegging av bostedsløse. 
  
Arbeiderpartiet vil:  
At startlån skal være tilgjengelig for ungdom som egenkapital og skal 
vurderes etter inntekt og formue  
Øke og justere integreringstilskuddet som følger med flyktninger til 
kommunen der de bosettes, i henhold til lokale boligpriser og 
eventuelt andre tungtveiende hensyn  
Sikre barnefamilier kontinuitet i boforhold i kommunale boliger  
Ha familievennlige kommunale boliger som sikrer barn trygge og 
tilfredsstillende oppvekstsvilkår  
At kommunale boliger skal etableres spredt i kommunene  
Lovfeste retten til varig tilrettelagt bolig for vedvarende bostedsløse  
At det innføres en rett til midlertidig botilbud til bostedsløse, samt 
dagbøter som sanksjonsmulighet om kommuner og NAV ikke sikrer 
botilbud for bostedsløse  
At alle kommuner tar i bruk leie-til-eie-modellen som del av den 
sosiale boligpolitikken  
Innføre rett til leie-til-eie med finansiering gjennom Husbanken for 
vanskeligstilte på boligmarkedet  
Inngå forpliktende samarbeid mellom kommuner, stat og 
boligbyggelag med sikte på å ta i bruk leie-til-eie-modellen i flere 
utbyggingsprosjekter  
Etablere flere ikke-kommersielle utleieboliger 
 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

56 AUF i Telemark 

Yrkesfaglig skolepolitikk 



Forslag En yrkesfaglig skolepolitikk 

Begrunnelse Skolen utgjør en av de viktigste byggesteinene for resten av livet. 
Arbeidslivet stiller høyere og høyere krav til kompetanse. 
Arbeiderpartiet mener at det må være en forutsetning for dagens 
skolepolitikk at dagens unge får den nødvendige kompetansen og 
kunnskapen som næringslivet etterspør for å skape morgendagens 
verdier. 
  
Yrkesfagene i Norge trenger et løft. Det er viktig kompetanse som 
både offentlig og privat sektor har bruk for i de forskjellige 
yrkesfagene. I møte med automatisering, eldrebølge og hard 
utenlandsk konkurranse så er det gjennom et tilstrekkelig antall og 
kvalifiserte fagarbeidere at vi skal håndtere utfordringene. Da må man 
ta et tak innen rekruttering, sørge for et sterkt faglig innhold i 
læretiden og garantere for at lærlingene får et trygt og sikkert møte 
med arbeidslivet. 
  
For å styrke rekrutteringen til yrkesfag så må samfunnet sikre trygghet 
og stolthet for de som velger yrkesfag. Ingen ungdommer ønsker å 
utdanne seg til å måtte gå gatelangs og vente på å få fullføre 
utdanningen sin, og derfor mener Arbeiderpartiet at man må lovfeste 
retten til lærlingplass for kvalifiserte elever. Man trenger også en 
tiltakspakke som gjør det mer økonomisk attraktivt for bedrifter å ta 
imot lærlinger sånn at større deler av næringslivet føler at det er 
økonomisk forsvarlig å ha yrkesfagelever i lære i sine bedrifter. 
  
Det er viktig at opplæring og utdanning tilpasses enkeltmennesket, 
men også at det stilles krav om høy kvalitet som en del av læretiden. 
Gjennom å styrke opplæringskontorene, få næringslivet involvert i 
skolen tidlig og innføre krav om lærlingråd i alle fylker kan man sikre at 
alle lærlinger får en sterk og god faglig oppfølging som sikrer dem den 
kompetansen de trenger til arbeidslivet. TAF-modellen som gjør til at 
elever kan vere i skole og i læretid samtidig er en viktig ordning å 
styrke og spre til andre yrkesfag. Det er viktig at elever føler at man får 
brukt kunnskapen sin i praksis og få bruke erfaringene man får inn i 
læringen sin i skolen. 
  
Når yrkesfagselever går ut i arbeidslivet som en del av utdannelsen 
sin, så er det viktig at de har gode arbeidsvilkår og at deres 
rettigheter i arbeidslivet blir fulgt opp.. Arbeiderpartiet mener derfor 
at arbeidsrettigheter må bli en del av pensum i den norske skolen. 
Elever må vite hva som er standarden for lønn, respekt og arbeidstid 
sånn at de vet når det er noe de burde reagere på. 
 
Arbeiderpartiet vil:  
Stille krav til kommunene om å årlig tilby minst en læreplass per 500 
innbygger, samt at fylkeskommunen aktivt skal sørge for at det 
ansettes lærlinger i offentlig sektor  
Kompensere bedriftene for å ta inn lærlinger som har særskilte 
utfordringer  
At det ved offentlige anbud stilles krav om at de som får anbudet er 
aktive lærebedrifter og har hatt lærlinger det siste året  



At deler av kostnadene til læreplasser skal finansieres gjennom et 
fond som alle virksomheter innenfor de ulike bransjeområdene må 
bidra til  
Øke lærlingtilskuddet tilsvarende det en skoleplass koster  
At alle fylker skal ha et elev- og lærlingombud  
Ha lovfestet rett til læreplass  
Overføre TAF-modellen til andre yrkesfag  
Gi folk med fagbrev retten til å ta høyere utdanning innenfor sitt 
kompetanseområde  
Arbeide for å heve den pedagogiske og faglige kompetansen i 
lærebedriften slik at lærlingens rettigheter i opplæringsloven blir 
ivaretatt, og kvaliteten i opplæringen styrkes  
Arbeide for å sikre erstatning ved yrkesskader/yrkessykdom for 
studenter og elever under praksisperioden  
Alle lærlinger skal få et lærlingbevis hvilket vil gi like fordeler som et 
studentbevis  
Gi økte midler til opplæringskontoret for å jobbe opp mot bedrifter 
med lærlingeplasser  
Koble næringslivet tidlig inn i skolen  
Sørge for at fag- og svennebrev er tilpasset dagens og fremtidens 
arbeidsliv.  
At det skal opprettes en egen nettside for studenter og lærlinger på 
vei ut i arbeidslivet  
Sikre at arbeidsrettigheter og fagforeningslære blir en del av pensum i 
norsk skole 
 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

57 AUF i Telemark 

Rødgrønn skattepolitikk 

Forslag Rødgrønn skattepolitikk 

Begrunnelse For arbeiderbevegelsen har alltid hensynet til de brede lag i 
befolkningen trumfet interessene til de som har mest fra før av. 
Gjennom en sosialdemokratisk samfunnsmodell har man bygd opp et 
velferdssamfunn med ambisjon å gi ulike mennesker like muligheter. 
Vi har kommet langt, men ulikhetene som følger av sosiale og 
økonomiske forskjeller gir fortsatt store forsprang til enkelte. For å ta 
Norge i en ny retning vil Arbeiderpartiet legge om fra blå til rødgrønn 
skatt. 
  
Tall fra SSB viser at formueulikheten har økt de siste årene. Skal vi i 
fremtiden ha mulighet til å ta store velferdsløft som vil gi flere 
mennesker bedre muligheter er vi avhengig av å sikre 
skatteinngangen. I en tid hvor veksten i formuer er større enn 
lønnsveksten og at kapitalen samler seg på få hender må 
Arbeiderpartiet presentere en politikk som omfordeler til alle. 
  
En omlegging fra blå til rødgrønn skatt betyr at skattebyrden må økes 
for de med de største inntektene og formuene, mens skattebyrden 
reduseres for små og middels store inntekter. Derfor vil 



Arbeiderpartiet innføre en generasjonskatt på arv. Satsen på 
formuesskatten må økes. Samtidig mener Arbeiderpartiet at små og 
vanlige inntekter må skattlegges lavere, slik at folk med lave inntekter 
får økt sin kjøpekraft. 
  
Flate avgifter er en usosial og urettferdig form for skattlegging som 
rammer de som har minst mest. Det er urettferdig at arveavgiften 
fjernes, formuesskatten reduseres, mens vanlige folk må betale mer i 
usosiale avgifter. Arbeiderpartiet vil at skattesystemet skal innrettes 
slik at de som eier mest skal bidra mest. Arbeiderpartiet ser med 
bekymring på regjeringens økte avgifter. Flate avgifter som ikke har 
en helse- eller miljøpolitisk begrunnelse må erstattes med progressiv 
skattlegging. 
  
Arbeiderpartiet ser med økende bekymring på at forskjeller forsterkes 
gjennom generasjoner, at formue i større grad blir samlet på få hender 
og at man går bort fra prinsippet om å skatte etter evne. 67 av Norges 
100 rikeste etter ligningsformue har primært arvet formuene sine. I 
dag eier den rikeste prosenten i samfunnet en fjerdedel av all formue, 
mens de øvrige 99% av oss deler på de resterende tre fjerdedelene. 
Over tid er veksten i verdien av kapital høyere enn veksten i verdien 
på arbeid, og derfor er det behov for å bruke skattepolitikken til å 
redusere forskjellene. Derfor vil Arbeiderpartiet innføre en 
generasjonskatt på arv. 
  
Nye digitale inntektsmodeller og multinasjonale selskaper utfordrer 
skattegrunnlaget. I dag misbruker både multinasjonale selskaper og 
enkeltpersoner det internasjonale skattesystemet for å unngå å betale 
skatt. For Arbeiderpartiet er det en selvfølge at alle skal betale skatt. 
Derfor vil Arbeiderpartiet gå inn for enhetlig skattlegging av 
multinasjonale selskaper. Digitale selskaper som Facebook og Google 
fører inntektene sine ut av landet til hovedkontor i land med kunstig 
lave skattesatser. Det undergraver skattegrunnlaget i Norge og andre 
land. Derfor vil Arbeiderpartiet at selskaper med en digital 
inntektsmodell skal skattlegges i landet der tjenesten leveres. 
  
Arbeiderpartiet vil:  
Øke satsen på formuesskatten, men beholde fradraget for aksjer og 
driftsmidler fra skatteforliket i 2016  
Innføre generasjonskatt på arv, og legge til grunn et høyt bunnfradrag  
Redusere skattebyrden for lave og middels store inntekter  
Redusere flate avgifter som ikke har en helse- eller miljøpolitisk 
begrunnelse  
Selskaper med en digital inntektsmodell må skattlegges i landet der 
tjenesten leveres, og skattenivået på digitale tjenester må økes  
Innføre en helhetlig skattlegging av multinasjonale selskaper 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 



58 AUF i Telemark 

Oljefritt Lofoten, Vesterålen 

og Senja 

Forslag Oljefritt Lofoten, Vesterålen og Senja 

Begrunnelse Petroleumsvirksomhet utenfor Lofoten, Vester ̊len og Senja vil føre 
til naturinngrep i et av verdens mest s ̊rbare havomr ̊der som blant 
annet er et av v ̊re viktigste gyteomr ̊der for fisk. ̊ sette i gang 
petroleumsvirksomhet her vil true naturmangfoldet og 
fiskerigrunnlaget i omr ̊det. Vi mener at det langsiktige hensynet til 
fiskeressursene skal veie tyngre enn de kortsiktige ønskene til 
oljeindustrien. 
Et for stort fokus p ̊ petroleum st ̊r i direkte konflikt med satsing 
p ̊ eksisterende næringer og fornybar energi i Nord. I denne 
landsdelen finnes det mange  fremtidsrettede næringer som kan 
best ̊ langt inn i framtida og skape tusenvis av lønnsomme 
arbeidsplasser som vi heller burde satse p ̊. I 
Kunnskapsinnhentingen som ble gjennomført av den rødgrønne 
regjeringen ble det ansl ̊tt at petroleumsvirksomhet utenfor Lofoten, 
Vester ̊len og Senja vil kunne generere mellom 400 og 1100 
arbeidsplasser fra Namsos til Tromsø. Til sammenligning er det i dag 
over 6500 arbeidsplasser innen fiskeri og reiseliv, i Lofoten, 
Vester ̊len og Senja alene. Dette er arbeidsplasser vi ikke er villig til 
̊ risikere, for noen hundre i petroleumsvirksomheten. 

I møte både med de internasjonale klimamålsetningene, og 
fremskrivninger som viser oss en nedgang i lønnsomheten i nye olje- 
og gassfelt, må Norge øke farten i overgangen til det grønne skiftet. 
Konsekvensutredning er ikke kunnskapsinnhenting, det er å starte 
prosessen med åpning av oljefelt. Vi har brukt flere millioner kroner på 
forvaltningsplaner og kunnskapsinnhentinger i området. En 
konsekvensutredning er kun startskuddet for åpning i et område. 
  
Arbeiderpartiet vil at det ikke skal foreg ̊ petroleumsvirksomhet p ̊ 
feltene Nordland 6, Nordland 7 og Troms 2, og at det i stedet 
opprettes varige petroleumsfrie omr ̊der her. Dette innebærer at 
man sier nei til b ̊de konsekvensutredning, ̊pning av disse 
omr ̊dene og annen petroleumsvirksomhet. 

Innstilling Forslaget oversendes redaksjonskomiteen (7 stemmer) 
Forslaget avvises (4 stemmer) 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 
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Olje og gass 

Forslag Olje og gass 

Begrunnelse FNs klimapanel la i 2018 frem en ny klimarapport om konsekvensene 
av menneskeskapte klimagassutslipp. Rapporten slår fast at 
verdenssamfunnet ikke har kommet langt nok, artsmangfoldet vil dø 
ut, millioner av mennesker vil bli drevet på flukt og økende 
ekstremvær vil endre måten vi lever på hvis vi ikke begrense den 



globale oppvarmingen.  Verden har 12 år på seg til å redde klimaet, da 
kan vi ikke  fortsette i dagens tempo i olje- og gassutvinning. 
  
I dag vet vi at store oljefelt som Johan Castberg ligger an til å bli 
ulønnsomme for staten over tid. I møtet med nye fornybare 
energikilder og en fallende oljepris, hvor store investeringer i olje og 
gass ikke vil bli lønnsomme for Norge, så er det økonomisk uansvarlig 
å si ja til nye konsesjonstildelinger. 
  
Leterefusjonsordningen har historisk bidratt til fremvekst av mindre 
oljeselskaper, som ofte bygger ut mindre felt. Ulempen er at disse 
selskapene ofte har høyere kostnader, og produksjonen deres bidrar 
til et større klimafotavtrykk. Arbeiderpartiet mener risikoen for tap n ̊ 
har blitt s ̊ stor at dette ikke kan fortsette, fordi oljeprisen er sp ̊dd 
̊ være mer usikker i tiden framover fordi verden rundt oss tar i bruk 

fornybare energikilder i et stort tempo. 
  
Arbeiderpartiet ønsker ̊ ta fordelene som petroleumsindustrien har 
hatt i en ̊rrekke og gi til nye vekstnæringer. Det er nødvendig ̊ f ̊ 
opp bærekraftige næringer som alternativ til petroleum som kan gi 
mange nye jobber. Derfor ønsker Arbeiderpartiet at samfunnet skal ta 
risikoen ved utbygging og omstilling i næringslivet over en periode til 
de har f ̊tt bygget seg opp til ̊ klare seg selv. 
  
For ̊ sikre en trygg og forutsigbar utfasing til det beste for de 
ansatte og næringen, mener Arbeiderpartiet at tiden er moden for ̊ 
avslutte tildelingen av nye konsesjoner. Ved ̊ fortsette tildelingen 
av nye konsesjoner, legger man opp til petroleumsvirksomhet i mange 
ti ̊r, noe som ikke vil være i tr ̊d med ambisjonen om at Norge skal 
bli et fornybarsamfunn, og som utsetter den nødvendige omstillingen. 
 
Arbeiderpartiet vil:  
Avskaffe leterefusjonsordningen, redusere friinntekten og bruke 
midlene p ̊ fornybare næringer.  
Ha full stans av nye konsesjonstildelinger og ha en styrt avvikling av 
petroleumsindustrien med full avvikling i 2035.  
At det ikke skal gjøres nye lete- og prøveboringer  
Avskaffe TFO-ordningen (tildeling av forh ̊ndsdefinerte omr ̊der)  
At Norge skal være et samfunn med null utslipp i 2050  
Fjerne regnskapsfordelene i petroleumsindustrien  
Bruke andelen fra CO2-avgiften p ̊ sokkelen og sette disse midlene 
inn i Klimateknologifondet  
Ha en egen oljekommisjon i Norge inspirert av Tyskland der m ̊let er 
̊ en konkret plan for avviklingen av norsk oljeindustri.  

Ha et sysselsettingsprogram som skal styre kompetansen i 
oljenæringa over mot fornybare næringer 

Innstilling Forslaget avvises (10 stemmer) 
Forslaget oversendes redaksjonskomiteen (1 stemme) 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 
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Grønn transport 

Forslag Grønn transport 

Begrunnelse I Norge står transportsektoren for 25% av de totale norske utslippene. 
Det vil derfor være nødvendig med omfattende kutt i denne sektoren 
for at Norge skal kunne nå de målene som er satt i Paris-avtalen. 
Arbeiderpartiet mener at man må se på nye og mer miljøvennlige 
måter å frakte varer, tjenester og mennesker på. 
 
For å få ned utslippene i transportsektoren er det særlig to aspekter 
som er viktige å satse på: Man må klare å effektivisere 
transportsystemene og få ned trafikkvolumet. Vi i Norge må benytte 
oss av miljøvennlig transportmidler og være et forbilde for resten av 
verden. De største byene har et særlig ansvar i å flytte mennesker 
over til klimavennlige reisemåter, men Arbeiderpartiet vil ta hele 
landet i bruk for å få innbyggere til å reise mer miljøvennlig. 
  
En av de mest effektive grepene man kan ta for ̊ kutte i utslipp, er 
gjennom satsning p ̊ kollektivtransport. Mange byer i Norge sliter i 
dag med høy luftforurensing som følge av biltrafikk. Det er ogs ̊ 
mange veistrekninger som er overbelastet som følge av den store 
biltrafikken. Flere bruker ogs ̊ hurtigb ̊ter som alternativer til annen 
transport. Arbeiderpartiet mener da at det bør bli en prioritering at 
man prøver ̊ f ̊ ned bilbruken fremfor ̊ foreta store 
veiutbygginger. 
  
Arbeiderpartiet mener derfor at det er p ̊ høy tid at Norge investerer 
tungt i hurtigtog mellom de mest folkerike omr ̊dene og jernbane 
rundt om i landet. Høyhastighetsbaner vil redusere utslippene, styrke 
sysselsetting og konkurranseevne, gi en balansert utvikling av hele 
landet og redusere klimautslipp gjennom elektrifisering av store deler 
overført fra fly, bil og trailertrafikk. Samtidig vil jernbane for frakt av 
varer og tjenester i resten av landet redusere utslipp. 
  
Norge er et langstrakt land der flytrafikken blir hyppig brukt. Luftfarten 
bidrar derfor til en økende andel av Norges CO2-utslipp. For ̊ kunne 
redusere dette utslippet m ̊ man forsterke virkemidlene for ̊ 
redusere utslippene fra luftfarten. Arbeiderpartiet mener derfor at det 
bør satses mer p ̊ biodrivstoff til fly. Allerede i 2014 ble det 
signalisert at norske flyplasser i større grad skulle benytte seg av 
biojet-drivstoff. Arbeiderpartiet mener at denne satsingen har g ̊tt 
for tregt og at det n ̊ er nødvending at man satser tungt p ̊ dette. 
  
Med Norges lange kyst og mange fjorder har det alltid vært naturlig ̊ 
bruke sjøen til frakt av varer, tjenester og mennesker. Store deler av 
de totale norske utslippene kommer fra sjøtransport. Arbeiderpartiet 
mener at arbeidet med ̊ kutte i utslipp i sjøtransport m ̊ bygges 
mer ut. Norge er og vil alltid være en stor sjøfartsnasjon. Derfor kan vi 
gjøre en global forskjell gjennom utvikling innenfor marin transport. 
  
For ̊ kunne gjøre skipsfarten utslippsfrie m ̊ Norge sette grenser 
og utslippskrav for alle skips som fartes i norsk fjorder og farvann. Vi i 
Arbeiderpartiet vil derfor at all bruk av tungolje i farvann nord for 62. 



breddegrad forbys innen 2030. For at skipene i Norge skal kunne g ̊ 
over til skip uten utslipp m ̊ de f ̊ større mulighet for dette, blant 
annet ved ̊ gjøre det lettere for skip ̊ bruke bærekraftig 
biodrivstoff og satse mer p ̊ omleggingen til skip uten utslipp. 
  
Arbeiderpartiet vil:  
Styrke CO2-fondet for transportsektoren.  
Si nei til kapasitetsutvidelse på norske veier til fordel for kollektive 
transportløsninger  
At staten skal dekke opptil 80 % av alle kostnader ved store 
investeringer i kollektivutbygginger.  
Senke prisene på kollektivtrafikk og ha et nasjonalt ungdomskort på 
250 kroner.  
At alle deler av norsk jernbane skal eies og drives av det offentlige.  
At det skal settes i gang et prosjekt for ̊ bygge høyhastighetsbaner 
mellom de store norske byene  
Ha biojetdrivstoff tilgjengelig p ̊ alle norske flyplasser der dette er 
hensiktsmessig  
Intensivere forskning p ̊ nye drivstofftyper  
Innføre en klimadifferensiert flypassasjeravgift som gir reell effekt på 
klimaet der det finnes andre alternativer til fly.  
Innføre et omstillingsprogram for ̊ vri kompetansen i norske verft 
mot utvikling av nullutslippsfartøy og ombygging av eksisterende 
fartøy.  
Forby bestillingen av nye fossile ferger innen 2020 
Forby all bruk av tungolje i farvann nord for 62. breddegrad innen 
2030  
At Norge skal jobbe aktivt for et internasjonalt forbud mot bruk av 
tungolje i skipsfarten 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 
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Palestina 

Forslag Palestina 

Begrunnelse Konflikten mellom Israel og Palestina er en av verdens lengstvarende 
konflikter. 25 år etter Oslo-avtalens undertegnelse har situasjonen 
forverret seg for palestinerne. Okkupasjonen, blokaden av Gaza og 
den folkerettsstridige muren gjennom Vestbredden frarøver 
palestinerne friheten over egne liv, og gjør etableringen av en 
palestinsk stat stadig vanskeligere. Norge vil som et ledd i kampen for 
palestinernes frigjøring anerkjenne Palestina som stat, kreve at muren 
rives og at okkupasjonen oppheves. 
  
Den største trusselen mot en fredelig tostatsløsning er byggingen av 
nye og utvidelsen av eksisterende bosettinger. Eksemplene er mange 
på at bosettere ødelegger hus og hjem, bruker vold mot palestinere 
og at situasjonen i all hovedsak blir til det verre for det allerede svært 
utsatte palestinske folk. Det nyeste av Israels planer om nye 
bosettinger er i et beduinområde kalt E1-sonen. Dersom landsbyene i 
dette beduinområdet rives og menneskene som bor der blir drevet på 



flukt fra sine hjem, vil hele tostatsløsningen være i spill. Det er derfor 
helt nødvendig at Norge krever full stans i bygging og utvidelse av 
bosettinger og tar opp beduinenes rettigheter. 
  
En sentral del av Israels okkupasjonspolitikk er å bygge murer på tvers 
av palestinsk jord som gjør hverdagslivet vanskelig for palestinere og 
er systematisk undertrykkelse av det palestinske folk. Murene skiller 
familier fra hverandre, bønder fra jorda si og palestinere fra hjemmene 
sine. For å passere gjennom muren må palestinerne reise gjennom 
checkpoints som kontrolleres av tungt bevæpnet israelsk militære. 
Behandlingen de opplever der er alt fra plutselige endringer i 
åpningstider, til å få eiendeler konfiskert, i tillegg til at man kjenner til 
en lang rekke episoder med brutal behandling og grov voldsbruk 
rettet mot barn såvel som voksne. 
  
Flere hundre palestinske barn sitter i dag fengslet for det som i følge 
rapporter er urimelige grunnlag, ofte etter arrestasjoner gjennomført 
på brutalt vis. At Israel skiller mellom 16 og 18 år som myndighetsalder 
mellom henholdsvis israelere og palestinere, samt henholdsvis 12 og 
14 år som deres kriminelle lavalder, er eksempler på systematisk 
forskjellsbehandling. Tiden er overmoden for at Norge må ta 
rapportene om mangelfull og urettferdig domstolsbehandling av barns 
saker i det israelske rettssystemet på alvor og kritisere den 
internasjonalt. Palestinere og israelere må stå like for loven. 
  
Humanitære hjelpeorganisasjoner må sikres tilgang inn til Gaza, og 
det må legges press for å sikre pressefrihet og journalisters adgang 
inn til Gaza. Norge må ta initiativ for å sikre at internasjonale aktører 
legger press for å sikre dette. 
  
Arbeiderpartiet krever at:  
okkupasjonen av Palestina oppheves  
det skal gjennomføres full stans i bygging og utviding av bosettinger 
på okkupert jord  
Norge må kritisere Israels brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter, forakt for demokratiske prinsipper samt utstrakt 
bruk av volds- og maktovergrep rettet mot barn og unge. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 
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Tre nøkler til global 

kvinnefrigjøring  vann, 

prevensjon og utdanning 

Forslag Tre nøkler til global kvinnefrigjøring  vann, prevensjon og 
utdanning 

Begrunnelse Tilgang til grunnleggende vann og sanitærtjenester er en 
menneskerettighet og forutsetning for et godt liv og en god helse. 
Hver dag er over en million mennesker på leting etter vann og må 
samle sitt daglige forbruk der de kan finne det. Forurenset vann 



dreper om lag 6 000 mennesker daglig, de fleste av dem barn under 5 
år. 1,8 milliarder mennesker drikker skittent vann hver dag, og 30 % 
av verdens befolkning mangler et skikkelig sted å gå på do. Millioner 
av kvinner bruker flere timer hver eneste dag på å skaffe vann til seg 
selv, familien og husholdningen, noe som får konsekvenser for deres 
mulighet til deltakelse i arbeidslivet, skole, demokrati og samfunnet 
for øvrig. 
  
I følge FNs bærekraftsmål 6 skal vi innen 2030 sikre bærekraftig 
vannforvaltning og tilgang til vann og gode sanitærforhold for alle. 
Dette er også en forutsetning for en rekke andre bærekraftsmål, som 
redusert ulikhet, god utdanning, likestilling og fredelige samfunn. 
Likevel har øremerket bistand til vann og sanitær sunket globalt med 
21 % siden 2012. Om vi skal være i nærheten av å møte FNs 
bærekraftsmål må ambisjonsnivået og innsatsen styrkes betraktelig. 
  
Reproduktiv helse handler om beskyttelse mot seksuelt overførbare 
sykdommer, muligheten til familieplanlegging og prevensjon samt 
trygg graviditet og fødsel. Reproduktive rettigheter er retten til 
informasjon om og tilgang til prevensjon og rett til tilpasset 
helsehjelp. Kvinners sosiale og økonomiske frigjøring henger tett 
sammen med muligheten til å styre egen fruktbarhet og 
familieplanlegging. I tillegg må alle kvinner leve liv frie fra vold og 
overgrep. Norge må arbeide for å bedre kvinners reproduktive helse 
gjennom å lede an en internasjonal kampanje for å forsvare og styrke 
de reproduktive rettighetene. 
  
Arbeiderpartiet mener:  
At Norge skal opprette et internasjonalt fond som satser på utbygging 
av vann, kloakk og sanitærtjenester, hvor målet skal være tilstrekkelig 
tilgang til rent vann og sanitærtjenester for alle  
At norsk bistand bør øke støtten og øremerke midler til offentlig 
utbygging av vann- og kloakksystemer og sanitærtjenester, særlig i 
urbane strøk. Slike bistandsprosjekter bør lages etter modellen til 
Skatt for utvikling, der kompetanseoverføring står sentralt  
At alle norske bistandsprosjekter som omhandler vann og 
sanitærtjenester skal inkludere lokale fremtidige brukere av 
prosjekter, hvor særlig kvinner er representert  
At Norge skal etablere et fond på 1 mrd i året for seksuell og 
reproduktiv helse som skal gjøre familieplanlegging gjennom tilgang 
på prevensjon mulig for kvinner over hele verden. 

Innstilling Vedtas 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 
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En human og rettferdig 

flyktningspolitikk og en god 

og inkluderende 

integreringspolitikk 

(innspill migrasjonsutvalget) 

Forslag Arbeiderpartiet krever:  
At Norge ikke legger til rette for brudd på menneskerettigheter og 
flyktningkonvensjonen gjennom avtaler med tredjeland for å hindre at 
asylsøkere kommer til Norge  
At alle voksne og barn med beskyttelsesbehov får samme rettigheter i 
Norge og at vi derfor beholder dagens regelverk for subsidiær 
beskyttelse  
At Norge ikke inngår, eller støtter, returavtaler med land som har 
grove brudd på menneskerettighetene  
At UNCHRs anbefalinger om hvilke flyktninger landene skal ta imot 
følges, og at mottakerland ikke kan sette krav til utdanning, 
arbeidserfaring og lignende  
At solidaritetspotten skal komme i tillegg til bistandsbudsjettet, ikke 
innenfor samme økonomiske ramme  
At enslige mindreårige asylsøkere ikke gis midlertidig opphold  
At mindreårige asylbarn sine søknader prioriteres, og skal vurderes 
innen 3 måneder  
At Norge forplikter seg til å ta imot det antall kvoteflyktninger FNs 
høykommissær for flyktninger ber om 

Begrunnelse Når Arbeiderpartiet nasjonalt nå skal utforme ny politikk på 
migrasjonsområdet er det viktig at denne politikken har en klar 
forankring i vårt sosialdemokratiske verdigrunnlag, og at den er basert 
på solidaritet med de som flykter. Vår flyktningepolitikk må være 
rettferdig og human. Den må forene stabile og langsiktige regler med 
en vellykket integrering, og den må basere seg på et internasjonalt 
samarbeid og regelverk. 
  
Barn på flukt er en spesielt sårbar gruppe, både om de er på flukt 
sammen med familie, men ikke minst om de er på flukt alene. I saker 
som omhandler barn skal hensynet til barnets beste veie tungt. 
  
Arbeiderpartiet vil føre en human asylpolitikk som tar imot de som 
trenger beskyttelsen mest. Arbeiderpartiet vil ta imot de som kan 
integreres i det norske samfunnet, men også de ressurssvake. Norge 
skal ta imot flyktninger som er handikappet og legge til rette for at 
også de blir godt integrert i samfunnet. 
  
FNs Høykommissær for flyktninger ber flest mulig land ta imot flere 
kvoteflyktninger. Antall overføringsflyktninger som er klar for å bli 
bosatt har de siste årene økt dramatisk. Dette er flyktninger som har 
meget stort behov for å komme til land som kan gi dem sikkert og 
varig opphold.  

Innstilling Se innstilling XX 
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Avskaffe abortnemndene 

Forslag Arbeiderpartiet vil avskaffe abortnemndene og utvide retten til 
selvbestemt abort til uke 18.  

Begrunnelse  For mange kvinner er abort et krevende valg, med mange etiske 
problemstillinger knyttet til seg. Arbeiderpartiet mener at kvinners rett 
til selvbestemt abort er en viktig rettighet som må styrkes. Dagens 
abortlov slår fast at den gravide er suveren i sin avgjørelse fram til uke 
12. Hvis ønsket om abort inntreffer etter uke 12 må den gravide søke 
til en abortnemnd. For vedtak om innvilgelse fordres enstemmighet. I 
2016 behandlet nemndene 654 søknader om abort etter 12. uke, 
hvorav 569 av disse ble innvilget. Av sakene som gikk videre til den 
sentrale klagenemnda ble 19 innvilget og 12 avslått. Abortnemndenes 
overveldende positive vedtak viser at det er etisk og medisinsk 
forsvarlig å utføre abort til og med uke 18.  I Sverige har kvinner rett til 
selvbestemt abort fram til uke 18. Når vi over en femårsperiode har 
opplevd at om lag 70 norske kvinner har reist til Sverige og England 
for å gjennomføre aborter som burde vært gjennomført på deres lokale 
sykehus, er det grunn til bekymring. 
  
Ved en avvikling av abortnemndene ser Arbeiderpartiet fortsatt behov 
for rådgivning, veiledning og bistand til kvinner og familier som velger 
å utføre abort, og mener at tilbud om råd og veiledning alltid bør være 
tilstede for kvinner som velger å ta abort. Det siste kvinner i en sårbar 
situasjon trenger er mer skam og skyld. Arbeiderpartiet vil derfor 
avskaffe ordningen med nemndene og sikre selvbestemmelse frem til 
uke 18. 

Innstilling Avvises og støtter dagens abortlov.  
Oversendes redaksjonskomiteen (1 stemme)  
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Høyrepopulisme og 

ekstremisme i vekst 

Forslag Arbeiderpartiet vil:  
Jobbe hardere for å straffeforfølge personer som ytrer politiske 
hatytringer på internett  
Frata statsstøtten fra organisasjoner som Human Rights Service og 
andre organisasjoner som aktivt fremmer diskriminering  
At fornektelse av handlinger som er ansett av en internasjonal rett 
som folkemord omfattes av straffelovens paragraf for hatkriminalitet  
Kriminalisere kjøp, salg og bruk av diskriminerende og hatefulle 
symboler og gjenstander  
Sørge for at terrorangrepet 22. juli og høyreekstremisme som politisk 
strømning blir viet en betydelig andel i pensum i samfunnsfagene i 
grunnskolen og videregående 



Begrunnelse Vår bevegelse er en bevegelse med sterke historiske røtter, og en av 
de røde trådene man kan gjenkjenne vårt parti og vårt ungdomsparti 
er vår evige kamp mot ekstremisme. Fra unge AUFere på 1930-tallet 
mistet livet i kamp mot Francos fascisme, til AUF og 
Arbeiderpartimedlemmer ble fengslet og henrettet under tysk 
okkupasjon i årene 1940-45, og ikke minst til 69 av våre, mistet livet 
på Utøya 22. juli 2011 har vi blitt minnet på viktigheten av arbeidet mot 
voldelige anti-demokratiske ideologier. Vårt arbeid for en fredelig 
verden fri fra undertrykkelse, forfølgelse og krig vil fortsette så lenge 
vår bevegelse lever, og dette skal alltid være en bærebjelke i vårt 
politiske arbeid. 
  
Arbeiderpartiet ser med stor bekymring på den voksende 
høyrepopulismen i Europa. Høyrepopulistiske og 
innvandringsfiendtlige politikere skaper i stadig større grad 
fiendebilder av innvandrere, jøder og muslimer og som en antirasistisk 
organisasjon vil Arbeiderpartiet lede an kampen for et samfunn for 
alle. 
  
Arbeiderpartiet er svært kritisk til at personer og organisasjoner som 
sprer frykt og hat mot minoriteter, kvinner og sosialdemokrater mottar 
finansiering via statsbudsjettet, og vil fjerne bidrag til organisasjoner 
som aktivt fremmer skiller mellom folk. 
  
Arbeiderpartiet ønsker også et sterkere vern av spesielt utsatte 
grupper i samfunnsdebatten, og vil at arbeidet for å straffeforfølge 
personer som sprer trusler på internett prioriteres. Som et ledd i 
kampen mot den gryende høyreekstremismen i Europa, vil 
Arbeiderpartiet også støtte arbeidet med å beskytte grupper som 
mottar hets og trusler fra ytterliggående grupperinger. Arbeiderpartiet 
ønsker derfor et forbud mot demonstrasjoner i regi av voldelige 
organisasjoner. Arbeiderpartiet setter minoritetspersoner og andre 
særlig utsatte gruppers frihet fra hets foran ekstremistiske 
grupperingers rett til å spre hat og frykt i befolkningen. 

Innstilling Vedtas 
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66 AUF i Telemark 

Todeling av 

foreldrepermisjon 

Forslag Arbeiderpartiet vil at foreldrepermisjonen skal todeles og at far/mor 
skal ha selvstendig opptjeningsrett på foreldrepenger 

Begrunnelse Grunnlaget for et mer likestilt samfunn starter allerede i barneårene. 
Mange barn blir fra ung alder eksponert for klare kjønnsroller, både i 
hjemmet, i barnehage og skole i tillegg til på fritiden. I barnehagen er 
det en klar overvekt av kvinnelige ansatte og i hjemmet er det 
fremdeles slik at mødre tar ut størst del av foreldrepermisjonen, og 
gjør det meste av husarbeidet. 
  
Foreldrene har enorm påvirkning på sine barn, dette gjelder også i 
utformingen av kjønnsroller. Det er fremdeles slik at mor bruker klart 



mest tid med barnet i dets første leveår og at far ofte velger jobb foran 
pappapermisjon. Slike strukturer legger føringer for hvordan barnet 
opplever foreldrerollene og setter premisset for hvilken rolle barnet 
selv føler den må utfylle, knyttet til sitt eget kjønn. Arbeiderpartiet 
mener at en todeling av foreldrepermisjonen er et steg i riktig retning. 

Innstilling Oversendes redaksjonskomiteen 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

67 AUF i Telemark 

Betting reklamer 

Forslag Arbeiderpartiet vil innføre et forbud mot betting reklamer på all norsk 
tv, samt støtte organisasjoner som jobber for å hjelpe mennesker med 
spilleavhengighet.  

Begrunnelse I 2016 var det over 120 000 nordmenn med spilleavhengighet, mye 
grunnet reklamering på TV. Spillavhengighet er en diagnose der man 
blant annet mister bedømmelsesevnen, som i flere tilfeller fører til 
enorme pengetap. Når gambling og pengespill blir reklamert for på TV 
vises det festlige situasjoner som er villedende, spesielt for unge som 
ser fristende farger. Dette fører til en tidlig lyst til å begynne med 
gambling. Et Bettingforbud gjelder allerede de norske kanalene, men 
vi vil at dette skal inkludere de utenlandske kanalene som vises på 
norske fjernsyn.   

Innstilling Vedtas 

 
 

Nr. Forslagsstiller Omhandler 

68 AUF i Telemark 

Forbrukslån 

Forslag Arbeiderpartiet vil forby all reklame for forbrukslån i Norge.  

Begrunnelse Nordmenn har en samlet gjeld fra forbrukslån på omkring 106 
milliarder kroner ved utgangen av 2017, ifølge finanstilsynet. 
Innvilgede lån økte 11,4 prosent i 2017. Året før var veksten på 15 
prosent, og på 10 prosent året før der igjen. Dette viser til en stadig 
økning av forbrukslån i Norge.  
 
Fordelene med forbrukslån er fleksibiliteten og muligheten til å 
forhåndsbetale regninger og andre utgifter. Dette gitt at man bevisst 
kan betale ned lånet neste måned. I dag er en av de gruppene som tar 
opp mest lån, unge gutter. Dette er lån som ikke brukes på å få kjøpt 
den første bilen eller drømmeleiligheten, men smålån. Dette er 
istedenfor lån som blir tatt opp for å ha penger til funksjonelle og 
trivelige ting i hverdagen. 
 
Internett og norsk TV florerer av reklame for forbrukslån. Det er en 
negativ utvikling og noe vi er nødt til å gjøre noe med. Spesielt fordi 
det er nettopp unge som oftest bruker disse mediene. Mange får 
fremtiden og hverdagen sin ødelagt av disse lånene, og det mener 
AUF i Telemark vi må gjøre noe med.  

Innstilling Forslaget vedtas (7 stemmer)  



Forslaget avvises (4 stemmer) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


